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شماره 1463 / 8 صفحه/ قیمت 3000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 1500 تومان

شورای شهر و شهرداری مشهد در سال مهار تورم اجرايی می کند:

افزایش 380 درصدی هزینه پارک در حاشیه خیابان !
6

مسلح؛ نیروهای  ارشد  فرماندهان  از  جمعی  دیدار  در  انقلاب  رهبر 

به هیچ حدی از استحکام 
و پیشرفت قانع نباشید

نبه
شــــ

28دو 
01
1402

با سلام خد مت امام عصر)عج(

5 7

فرهنگ و هنر گزارش

محمدعلی بهمنی:
برخی می خواهند 

موسیقی  را  از بین 
ببرند

فیلم های نمایش 
خانگی و خطر 

تمایل نوجوانان به 
سیگار!

»بسیاری از خواننده ها، آهنگسازان، شاعران و ترانه سراها 
کار نمی کننــد؛ به این علت که اجــازه  فعالیت ندارند. به 
من هم که از ســال ۱۳۳۰ ترانه سرایی می کنم گفتند که 
نمی خواهیم کار کنی. خودمان ترانه سرا داریم. به صراحت 
گفتند که بس اســت.« این جملات بخشی از گلایه های 
محمدعلی بهمنی است! به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از خبرآنلاین؛ محمدعلی بهمنی، شاعر و ترانه سرا 
در روزگاری زندگی می کند که تعداد ترانه سرایان به نام از 

انگشتان دست بیشتر نمی شود. همو که...

یک روانشناس بالینی با بیان اینکه سیگار کشیدن در فیلم های 
سینمایی و سریال های نمایش خانگی به قدری برجسته شده 
که ناخودآگاه توجه مخاطب را به خود جلب می کند، خطاب 
به والدین نسبت به افزایش تمایل نوجوانان به سیگار کشیدن 
به واســطه تماشای این فیلم و سریال ها هشدار داد.به گزارش 
روزنامه »صبح امروز« رضا فریدی در گفت وگو با ایسنا، با بیان 
اینکه سیگار کشیدن در فیلم های ســینمایی و سریال های 
نمایش خانگی به قدری برجســته شــده که ناخودآگاه توجه 

مخاطب را به خود جلب می کند، اظهار کرد: کودکان و...

نگاهی به بیانیه پایانی نشست سمرقند

طالبان ناتوان است یا مخرب؟
3

يک کارشناس اقتصادی؛

حل مشکلات نه کار تیم اقتصادی و 
نه کار اين دولت است

در سالهای اخیر و گستره اقتصادی کشور همواره 
مسائل مهمی مطرح بوده که از میان آنها بحث چند 
نرخی ارز و حذف ارز 42۰۰ و همچنین تغییر تیم  
اقتصادی دولت  که اخیرا اتفاق افتاده، از مهمترین 
اخبار اثرگذار بوده است که همواره کارشناسان به 

آن پرداخته اند.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« یک کارشــناس 
اقتصادی در گفت وگو با ایلنا درباره اقدام دولت نسبت 
به تغییر تیم اقتصادی و اثرگذاری آن در سیاســت  
گذاری های اقتصادی کشــور اظهار داشت: معتقدم 
مشکلات اقتصادی کشــور ارتباط زیادی به عوامل 
اقتصادی ندارند و ریشه اقتصادی هم ندارند و از این 

رو حتی اگر تیم اقتصادی هم تغییر کند، مشکلی حل 
نمی شود و اساسا این تغییرات جزیی در تیم اقتصادی 

نمی تواند اثرگذار باشد.
مجلسی که امروز ژست انتقادی گرفته است

مرتضــی افقه گفــت: البته منتقــد عملکرد تیم 
اقتصادی دولت هســتم و چه طور ممکن است در 
بدترین شرایط اقتصادی کشور یک تیم به شدت 
ضعیف بر روی کار آید و مجلســی که امروز ژست 
انتقادی گرفته این افراد را کمتر از دو سال گذشته 
تایید کرد و رای اعتماد به آنها داد. در همین مدت 
کمتر از دو ســال به دنبال تغییر این افراد است و 

همین بی ثباتی مدیریتی به شدت مخرب...
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داستان يک خبر پرحاشیه؛

ماجرای ترور سید محمد خاتمی چه بود؟
در خاطــرات روز 4 فروردیــن ۱۳٧٩ 
آیت الله هاشــمی رفســنجانی که به 
تازگی منتشر شده، به موضوعی اشاره 
شــده که تاکنون رسانه ای نشده بود؛ 

ترور سید محمد خاتمی.
وی می نویســد: »پیش از ظهر دکتر 
حسن روحانی )دبیر وقت شورای عالی 
امنیت ملی( آمد. دو ســاعتی درباره 
مسائل مهم کشــور و انقلاب مذاکره 

کردیم. 
ایشــان از قول آقای علی ربیعی گفت 
یکــی از محافظان آقای خاتمی، قصد 
ترور ایشــان را داشته و دستگیر شده 

است.
 می گویند به خاطر مشاهده جریان های 
غیراســلامی و عدم قــدرت و تحلیل 
وضع موجود، به این فکــر افتاده و از 

یکی از مراجع هم سوال کرده است.
 گرچه ایشان، او را نصیحت کرده که 
این افکار را از ســر بیرون کند، ولی او 
منــع را نفهمیده اســت. مقداری هم 
راجع به راهکار های جلوگیری از افراط 

و تفریط صحبت کردیم.«.
اما ماجرای این ترور چه بود؟

پیش از پرداختن بــه جزئیات ماجرا 
نگاهی به شــرایط زمانی شکل گیری 
خودسرانه نقشــه ترور ضروری است. 
ســال ۱۳٧8 دومین ســال فعالیت 
دولت اصلاحات است که نوگرایی آن 
در سیاســت های داخلی و خارجی، 
گشودگی فرهنگ، ترویج مدارا و توجه 
به زنان و جوانان و... با استقبال بخش 
اعظــم جامعه و نگرانــی برخی طیف 
های محافظه کار در جناح راســت آن 

زمان مواجه شده بود.
رقابت های سیاســی پس از انتخابات 
تداوم یافت و تعــدادی از افرادی که 
می توان گفت بعدهــا پایه های افراط 
گرایــی را ایجاد کردنــد، حملات به 
خاتمی و اصلاحــات را در قالب های 
خوانش های خاص دینی مطرح کردند 

که تا امروز هم ادامه دارد. 
ایــن روند چنــد نتیجه سیاســی و 
اجتماعی را در پی داشت که از جمله 
نتایج ناگوار، بــروز رفتارهای افراطی 
برخی افراد بر پایه تحلیل های نادرست 
و غلط بــود. نمونه آن شــکل گیری 
دخمه ها بود کــه چندماه پس از این 
ماجرا، منجر به ترور ســعید حجاریان 

شد.
فضای ایجاد شــده علیــه خاتمی و 
اصلاحــات، نگرانی بیــن متدینین را 
دامن زده و در نتیجــه آن تعدادی از 
افراد هم توجیه می یافتند که دست به 

اقدامات فیزیکی و حذفی شد.
سفر سید محمد خاتمی به پاریس در 
میانه چنین شــرایطی قرار بود انجام 
شود؛ سفری که به خاطر برخی نکات 
تشریفاتی چندین ماه به تعویق افتاد و 
ســرانجام بنا شد در آبان ۱۳٧8 انجام 
شود. این دومین سفر خاتمی به یک 
کشــور اروپایی-پس از ایتالیا- بود و 
با توجه به اهمیت جایگاه فرانســه در 
جهــان و اتحادیه اروپا، مهم ترین آنها 

نیز محسوب می شد.
اســتقبال و بدرقه گرم در کاخ الیزه، 
ســخنرانی مهم در یونسکو و توافقات 
اقتصادی با دولت فرانســه از این سفر 

یک »سفر تاریخی« ساخت.

اندیشــه و قصد ترور خاتمی دقیقا در 
آستانه چنین سفری شکل گرفته بود. 
جماران برای بررســی ماجرا به سراغ 

مطلعین ماجرا رفت. 
ابتدا به بیت یکــی از مراجع تقلیدی 
مراجعه کرد که فرد یاد شده به بهانه 
کسب اجازه شــرعی نزد ایشان رفته 
بود؛ و با بعضی از اعضای بیت از جمله 
فرزند ایشان که خود از علمای مطرح 

حوزه  علمیه قم است، گفت و گو کرد.
وی گفــت: »یک روز فــردی به دفتر 
آمــد و گفت مــن از محافظان حلقه 
دوم آقای خاتمی  هستم به این نتیجه 
رسیدم که وجود ایشان برای اسلام و 
انقلاب مضر است و برای حفظ انقلاب 
چاره ای جز قتل و ترور او ندارم و چون 
از مقلدان آقا)آن مرجع بزرگوار( هستم 
می خواهم با ایشان موضوع را مطرح و 

از ایشان اجازه بگیرم...!
بنده متوجه شــدم که او دچار نوعی 
انحراف فکری و شــیطانی شده است 
و لــذا او را نصیحت کردم و گفتم این 
هدف شما، هدفی باطل و عملی کاملا 
شیطانی است و اگر مقلد پدرم هستید 
شــک نکنید که پدرم این کار را حرام 

قطعی می داند.
به او گفتــم؛ آقای خاتمــی علاوه بر 
شخصیت و جایگاهی که دارد، توسط 
رهبری معظم تایید و تنفیذ شــده و 
رهبری در توصیف ایشــان کلمات و 

تعابیر ارزشمندی به کار برده است.
خلاصه بعد از کلی صحبت، تقریبا از 

کار خود منصرف شد و رفت... .
 شب که رفتم منزل، موضوع را خدمت 

پدرم عرض کردم.
 پــدرم فرمودند: خیلــی خب ممکن 
اســت شــما این آقا را متقاعد کرده 
باشــید اما اگر رفت و پشیمان شد و 
دست به چنین کار حرام و خطرناکی 

زد چه..؟ 
بنابر این، فورا آقای خاتمی را در جریان 

بگذارید. 
مــن همین کار را کردم و موضوع را به 

آقای خاتمی اطــلاع دادم. اتفاقا فرد 
مزبور شناسایی شــد و اما این که با او 
چه برخــوردی صــورت گرفت دیگر 

اطلاع ندارم«.
پیگیری های خبرنگار ما نشان داد این 
فرد مقلد مرجع یاد شــده نبوده و نزد 

سایر مراجع نیز رفته است.
بنا به گفته کارشناســان امنیتی، این 
روش نه برای کسب اجازه شرعی، بلکه 
بــرای ایجاد حمایت و کشــاندن پای 

مراجع به این اقدام بوده است.
ســپس به سراغ دیگر اعضای بیت آن 
مرجــع تقلید و از جمله فرد محترمی 
رفت که اکنون بازنشســته سپاه است 
و آن روزها از محافظین ایشــان بوده 
و مســئولیت دیگری هم داشته است، 

رفت.
 او علاوه بر تکرار مطالب پیشین، گفت: 
»محافظ مزبور از جایی تحریک شده 
بود و لذا به محــض این که از موضوع 
خبردار شــدم  و متوجه پیامد بسیار 
بد چنین کاری بودم و می دانستم که 
اگر این اتفاق بیفتــد هم به حیثیت 
نظــام  لطمــه می زند و هــم آبروی 
ســپاه و اعتماد به آن که مسئوولیت 

حفاظت همه شخصیت ها را بر عهده 
دارد به طــور کلی از بین خواهد رفت، 
بلا فاصله مســؤولان امر را در جریان 

گذاشتم«.
برای بررســی ماجــرا از زاویه دیگر، 
به ســراغ یکی از اعضای ارشــد تیم 
حفاظت حجت الاســلام و المسلمین 
سید محمد خاتمی در دوران ریاست 

جمهوری رفت.
وی در این زمینه به خبرنگار جماران 
گفــت: »محافظ یاد شــده عضو تیم 
حفاظت از آقــای خاتمی نبود و جزو 
نیروهای حفاظت فیزیکی از ساختمان 

ریاست جمهوری بود.
او به خاطر دیدگاه هایی که نسبت به 
آقای خاتمی داشت، قصد داشت آقای 
خاتمی را ترور کند و در این راســتا از 
چند تن از مراجع نیز مترصد دریافت 

حکم شــرعی در این راستا بود. او می 
خواست آقای خاتمی را در آستانه سفر 
فرانسه)آبان ۱۳٧8( ترور کند. برنامه 
او به این صــورت بود که هنگامی که 
آقای خاتمی پس از ملاقات با رهبری 
-که در آســتانه سفر انجام می شد-از 
بیــت رهبری به دفتر باز می گردد در 
ریاست جمهوری  مجاورت ساختمان 

ترور کند«.
وی افزود: »پس از اینکه از طریق یکی 
از مراجع تقلید از چنین قصدی مطلع 
شــدیم و فرد یاد شده شناسایی شد، 
او را به مرخصی تشــویقی فرستادیم. 
امــا در همان مدت مرخصی که هنوز 
دوران وزارت آقــای مهاجرانــی ادامه 
داشــت و برخــی طیف هــا مخالف 
سیاســت های دوره مســئولیت وی 
بودند، یک بمب صوتــی مقابل اداره 
فرهنگ و ارشاد اسلامی لرستان واقع 
در خرم آباد را منفجر کرد و دستگیر 

شد«.
این عضــو وقت تیم حفاظت ســید 
محمد خاتمی افزود: »با دستگیری او، 
قصد وی برای ترور رییس جمهور هم 
در سیر تحقیقات و بازپرسی و محاکمه 
وی مورد رسیدگی قرار گرفت و نهایتا 
او به چند ســال حبس محکوم شــد. 
اما آقای خاتمی ضمن احضار یکی از 
محافظان، دستور اکید داد که خانواده 
ایــن فرد خاطی کــه گناهی مرتکب 
نشــده اند لذا در مدت حبــس او ، به 
خانواده اش کمک مالی شــود. ضمن 
آنکه برای آن بخــش از پرونده که به 
شخص رییس جمهور مربوط می شد، 
او را بخشــید و تأکید کرد که در این 

جایگاه شکایتی از نامبرده ندارد.
اگرچه اقدام یاد شــده در نطفه خفه 
شــد، اما چندمــاه بعد ترور ســعید 
حجاریان زنگ خطــری برای همگان 
بود تــا خطر افراط گرایی و اندیشــه 
های خشونت گرایانه را متوجه شوند؛ 
خطری که به خاطر خاســتگاه فکری 
که متأســفانه رنگ عقیده نیز به خود 
می گیرد، ممکن اســت در هر زمان و 
مکانی به شــکل فجیعی خود را ظاهر 
کند. در این زمینه، در وهله نخســت 
و پیــش از ورود نهادهــای اطلاعاتی، 
هوشیاری علما و نهادهای منتسب به 
دین نیز امری ضروری است تا با زمینه 
های شکل گیری چنین اندیشه های 

تکفیرگرانه و خطرناکی  مقابله کنند.

محافظ یاد شده عضو تیم حفاظت از آقای خاتمی نبود و جزو 
نیروهای حفاظت فیزیکی از ساختمان ریاست جمهوری بود. او به 
خاطر دیدگاه هایی که نسبت به آقای خاتمی داشت، قصد داشت 
آقای خاتمی را ترور کند و در این راستا از چند تن از مراجع نیز 

مترصد دریافت حکم شرعی در این راستا بود

,,

دعوت یک روحانی فلسطینی از مولوی عبدالحمید برای مناظره
در پــی صحبت هــای خــارج از قاعده 
عبدالحمید اسماعیل زهی، امام جماعت 
مسجد مکی زاهدان در مورد صلح با رژیم 
صهیونیستی، یک عالم برجسته اهل سنت 

وی را به مناظره دعوت کرد.
دکتر شــیخ محمد الموعد، ســخنگوی 

شورای علمای فلسطین در لبنان، ضمن 
دعــوت عبدالحمید اســماعیل زهی به 
مناظره زنده در مقابل رســانه های عربی 
و فارسی، اظهارکرد: »شخصی که بگوید 
باید با اســرائیل صلح شود، یا نادان است 
یا جاسوس همان اسرائیل غاصب که از او 

دفاع می کند.« سخنگوی شورای علمای 
فلســطین در لبنان افزود: »او را رسماً به 
مناظره زنده دعوت می کنم تا همه بدانند 
او ساده ترین مسائل دین اسلام را نمی داند. 
گرچه این اشــخاص بی سواد همیشه از 

مناظره و بحث های علمی فرار می کنند.«

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از فرماندهان ارشد نیروهای مسلح؛

به هیچ حدی از استحکام و پیشرفت 
قانع نباشید 

رهبر انقلاب، نفس آمادگی نیروهای مســلح را برای دشمنان  
بازدارنده و هوشیاری در مقابل طراحان پشت صحنه حوادث را 
کاملًا ضروری خواندند. ایشان با اشاره به حرف و اقدام احتمالی 
عناصــر کم قدرت، گفتند: نباید ذهن ها را بر اینگونه اقدامات و 
حرفها متوجه و متمرکز کرد بلکه باید طراحان اصلی و پشــت 

صحنه را دید.
به نقل از دفتر حفظ و نشــر آثار رهبر انقلاب، حضرت آیت الله 
خامنه ای فرمانده معظم کل قوا ظهر امروز )یکشنبه( در دیدار 
فرماندهان و مسئولان ارشــد نیروهای مسلح این نیروها را به 
فرمــوده امیرمومنان)ع( حصارهای مســتحکم کشــور و ملت 
خواندند و تاکید کردند: این جایگاه بسیار بزرگ، مسئولیت های 
ســنگینی به همراه مــی آورد که بحمدالله نیروهای مســلح با 
قدرشناسی این موقعیت پرافتخار، مشغول عمل به وظایف خود 
هستند. ایشــان با ابراز خرسندی از حرکت و پیشرفت مستمر 
در نیروهای مسلح گفتند: به هیچ حدی از استحکام و پیشرفت 

قانع نباشید و بدون توقف به جلو بروید.
فرمانده کل قوا با اســتناد به آیه قرآن کریم آمادگی همیشه را 
فرمــان پروردگار و مایه ترس دشــمنان خدا و ملت خواندند و 
افزودنــد: تهدید، هیچگاه به طور کامل از بین نمی رود بنابراین 

باید هرچه می توانید بر آمادگی  های مختلف بیفزایید.
رهبر انقلاب همچنین نفس آمادگی نیروهای مســلح را برای 
دشمنان، بازدارنده و هوشیاری در مقابل طراحان پشت صحنه 
حوادث را کاملًا ضروری خواندند. ایشان با اشاره به حرف و اقدام 
احتمالی عناصر کم قــدرت، گفتند: نباید ذهن ها را بر اینگونه 
اقدامات و حرفها متوجه و متمرکز کرد بلکه باید طراحان اصلی 

و پشت صحنه را دید.
فرمانده کل قوا با اشــاره به جنگ  افروزی های نیروهای شریر 
بین المللــی در مناطق مختلف جهان گفتند: اســتکبار هرجا 
منافعی ببیند از پشــت صحنه درگیری راه می اندازد. تمرکز و 
دقت بر برنامه های بلند مدت دشمن نکته مهم دیگری بود که 
رهبر انقلاب خطاب به فرماندهان و مســئولان ارشد نیروهای 
مســلح تاکید کردند. ایشــان در همین زمینه گفتند: دقت بر 
برنامه های پنج یا ده ســاله دشــمن خوب و لازم است اما باید 
برنامه هــای میان مدت و بلند مــدت او را مدنظر و تحت رصد 

داشت.
فرمانده کل قوا با اشــاره به دو جنگی که آمریکا حدود دو دهه 
قبل در شــرق و غرب ایران به راه انداخت گفتند: آمریکایی ها 
منافعی در عراق و افغانستان داشتند اما هدف نهایی آنها ایران 
اسلامی بود که به دلیل بنیه بسیار قوی انقلاب اسلامی، در این 
ماجراها و هدف نهایی خود شکســت خوردند. حضرت آیت الله 
خامنه ای با اســتناد به این واقعیت گفتند: بنابراین دشــمن با 
همه محاســبات به ظاهر مستحکم و قدرت نظامی خود، قابل 

شکست دادن است.
ایشــان موقعیت کنونی رژیم صهیونیســتی را نمونه دیگری از 
اینگونه شکست ها برشمردند و گفتند: عملیات ضد فلسطینی 
رژیم صهیونیســتی در ماه رمضان سال گذشته با عکس العمل 
خاصی در جهان روبرو نشــد اما امســال در مقابل جنایات او، 
حتی در آمریکا و انگلیس تظاهرات می شــود. فرمانده کل قوا 
غافل نشدن از دشــمن را به موازات باور به شکست پذیری او، 
مهم دانستند و افزودند: در هیچ مرحله ای نباید از مکر و طراحی 

دشمنان غافل شد.
رهبر انقلاب در پایان سخنانشان، مراکز و عناصر فکری نیروهای 
مسلح را به طراحی دائم و مبتکرانه راهبردها و سیاستهای قوی، 

عقلایی و راهگشا فراخواندند.
پیش از سخنان فرمانده کل قوا سرلشکر باقری رئیس ستاد کل 
نیروهای مســلح گزارشی از برنامه ها و اقدامات نیروهای مسلح 

در ابعاد مختلف بیان کرد.
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نگاهی به بیانیه پايانی نشست سمرقند

طالبان ناتوان است يا مخرب؟

در شــرایطی که بعد از گذشت 2۰ ماه 
از روی کار آمــدن حکومت طالبان در 
افغانستان، همچنان تمامی کشورهای 
همسایه از جمله ایران و روسیه )اشراف 
دارد( از وضعیت فعلی این کشور ناراضی 
هستند و نگرانی عمیق خود را مبنی بر 
وخامت اوضاع امنیتی به سمت نهادینه 
شدن پایه های تروریسم منطقه ای و 
شبکه هایی از قاچاق مواد مخدر اعلام 
کــرده اند، چهارمین نشســت وزرای 
افغانستان  همسایه  کشورهای  خارجه 
روز پنجشنبه گذشــته )24 فروردین( 
در شهر ســمرقند ازبکســتان برگزار 
شــد. در این نشست که دیپلمات های 
ارشــد چین، ایران، پاکستان، روسیه، 
ازبکستان  و  ترکمنستان  تاجیکستان، 
حضور پیدا کردند، به بررسی تحولات 
افغانســتان، نقش بازیگران همســایه 
در بیــرون ایــن کشــور از بحران ها و 
مشــکلات فعلی و نیز راه های توسعه 
رویکرد مشترک منطقه ای بین کشورها 
در سایه نشســت های قبلی پرداخته 
شــد. آخرین مذاکرات در این قالب در 
شهر »تونشی« چین در مارس 2۰22 
انجام شــده بود. در این نشســت امیر 
خان متقــی، وزیر امور خارجه طالبان، 
نیز حضور داشــت و با برخی مقامات 
دیدار و گفت وگو کرد. نشست سمرقند 
در نهایــت با بیانیه وزیران امور خارجه 
هفت کشور حاضر به کار خود پایان داد. 
در بیانیه مذکور آمده است که طرفین 
در فضایی صریح و واقع گرایانه همراه با 
درک متقابل بحث هایی جامع، عمیق 
و سازنده از وضعیت کنونی افغانستان 
و چشم انداز توسعه این کشور به شرح 
ذیل انجــام دادنــد: »طرفین بر تعهد 
خود به توسعه افغانستان به عنوان یک 
کشور مسالمت آمیز، متحد، دارای حق 
حاکمیت و مســتقل، بدون تهدیدات 
تروریســتی و قاچاق مواد مخدر تاکید 
کردند. طرفین بــر اهمیت ایجاد یک 
نظام حکمرانــی فراگیــر و جامع در 
افغانستان که منعکس کننده منافع همه 
اقشار جامعه افغان است، تاکید کردند«.

در ادامــه این بیانیه عنوان شــد که 
طرفین به این نکته که وضعیت امنیتی 
مرتبط با تروریســم در افغانســتان 
همچنان وخیم است، توجه داشته و 
بر تعهد خــود در تقویت همکاری ها 
برای مبارزه با تروریسم و امنیت میان 
کشورهای همســایه و توسعه جبهه 

متحد علیه تروریســم تاکید کردند. 
طرفین خاطرنشــان کردند که همه 
گروه های تروریســتی از جمله دولت 
اسلامی عراق و شام )داعش(، القاعده، 
جنبش اســلامی ترکســتان شرقی 
)ETIM(، تحریک طالبان پاکستان 
)TTP(، ارتش آزادی بخش بلوچستان 
جیش العــدل،  جنــدالله،   ،)BLA(
اســلامی  جنبش  انصارالله،  جماعت 
ازبکســتان )IMU( و دیگر سازمان 
های تروریستی مستقر در افغانستان 
کمــاکان تهدیدی جدی برای امنیت 
منطقه و جهان محســوب می  شوند. 
مضافا در بیانیه نشســت ســمرقند، 
طرفین بر اهمیت مبارزه با تهدید مواد 
مخدر تاکید کردند و خواستار حمایت 
از توسعه برنامه های جایگزینی کشت 
مواد مخدر و همچنین مبارزه با تولید 
و قاچاق مواد مخدر شــدند. همانطور 
که مشخص اســت، تمرکز بندهای 
اولیه بیانیه پایانی نشســت سمرقند 
ناشــی از نگرانی کشورهای همسایه 
افغانســتان درباره توسعه و گسترش 
گروه هــای تروریســتی و همچنین 
اوج گیری قاچاق مواد مخدر و تاثیر آن 
بر ناامنی فراگیر منطقه ای و بین المللی 
است. بیانیه پایانی نشست سمرقند به 
نحوی اقراری بر نقش مخرب و منفی 
حکومت طالبان در فاصله یک ســال و 
نیمی است که از قدرت گیری مجدد 
آن می گذرد؛ به ویژه آنکه مشابه همین 

نگرانی هــا در بیانیــه چهارجانبه هم 
)بیانیه ای که در ســایه برگزاری یک 
نشســت غیررسمی جانبی در جریان 
گفت وگوهای ســمرقند بیــن وزرای 
امور خارجه روسیه، چین، پاکستان و 
ایران صورت گرفته بود.( مورد تاکید 
قرار گرفته بود. مضافــا وزیران چهار 
کشور روسیه، چین، ایران و پاکستان 
تلاش های طالبان برای مقابله با داعش 
خراســان را مورد توجه قــرار دادند 
و از طالبان خواســتند اقدامات قابل 
مشاهده و راستی آزمایی را در اجرای 

تعهدات اعلام شــده خــود در زمینه 
مبارزه با تروریسم، انهدام و از بین بردن 
انواع گروه های تروریســتی به منظور 
جلوگیری از استفاده از خاک افغانستان 
از طرف هر گروه تروریستی اتخاذ کند. 
ذیل این نکات به نظر می رسد تا زمانی 
که حکومت طالبان در افغانستان روی 
کار باشد، نشست های مکرر کشورهای 
منطقه ای و همسایه افغانستان اساسا 
تاثیر مثبتی بر تحولات این کشــور، 
امنیت همســایگان و در کل امنیت 
منطقه ای نــدارد؛ چرا کــه حکومت 
طالبان به عنوان یک واقعیت میدانی 
توانسته است، تحولات دیپلماتیک را 
هم تحت تاثیر قــرار دهد و به جای 
اینکه کشــورهای همسایه، طالبان را 
مجاب کنند در مسیر دموکراسی و به 
رسمیت شناختن حقوق تمام اقوام و 
گروه های حاضر در افغانستان حرکت 
کند، برعکس این طالبان اســت که 
توانسته خود را به عنوان یک واقعیت 
دوفاکتو به کشورهای همسایه تحمیل 
کند تا جایی که به عنوان مثال ایران 
سفارت افغانستان در تهران را تحویل 

حکومت )طالبان( داد.
اگرچه تاکید مقامات ایران مبنی بر به 
رسمیت نشناختن دیپلماتیک حکومت 
طالبــان را بایــد مدنظر قــرار  داد؛ اما 
باید گفت که تهران اکنون در مســیر 
مدنظر چین، روســیه و پاکستان قرار 
دارد و طالبــان را به صورت دوفاکتو به 

رسمیت شناخته است. در مورد احترام 
مقامــات افغان )حکومــت طالبان( به 
حقوق اساسی بشر شامل حقوق همه 
گروه هــای قومی، زنان و کــودکان و 
فراهم کردن حقوق مساوی برای همه 
شهروندان افغانستان در شئون سیاسی 
- اجتماعی، اقتصــادی و فرهنگی هم 
در بیانیه نشســت سمرقند، صرفا باید 
آرزوهای بازیگران همســایه افغانستان 
دانست؛ چراکه تداوم حکومت طالبان 
به معنی تحقق نیافتن این موارد خواهد 
بود. اما همانطور  که گفته شد، در جریان 

نشست سمرقند شاهد برگزاری دو دور 
گفت وگوی غیررسمی چهارجانبه بین 
روسیه، چین، ایران و پاکستان بودیم. 
وزیران امور خارجه چهار کشور در پایان 
دومین نشست غیررسمی خود درباره 
افغانستان با صدور بیانیه ای تاکید کردند 
که ایــالات متحده آمریکا و متحدانش 
باید مسئولیت وضعیت دشوار کنونی در 
افغانستان را برعهده بگیرند. در بخشی از 
بیانیه مذکور چنین آمده است که تمام 
اعضای جامعه بین المللی در افغانستانی 
باثبات و صلح آمیز منافع دارند؛ کشوری 
که باید محلی برای همکاری بین المللی 
باشــد، نه صحنه ای برای رقابت های 
ژئوپلیتیکی. نکات مدنظــر این چهار 
کشــور و نیز تاکید بیانیه ســمرقند 
بر اهمیت مشــارکت مثبــت مجامع 
منطقــه ای موجود شــامل کنفرانس 
بین  المللی تاشکند »افغانستان: توسعه 
امنیتی و اقتصادی« و رایزنی های فرمت 
مسکو درباره افغانستان را باید تکاپویی 
برای تغییرات منطقه ای در راســتای 
وزن کشی با جریان اروپایی - آمریکایی، 
به ویژه بعد از جنگ اوکراین تلقی کرد. 
از آنجایی که افغانستان همسایه چین، 
ایران و پاکستان اســت و اشرافی هم 
روی هندوســتان و روسیه دارد، قطعا 
برای آمریکا از اهمیت جدی برخوردار 
است؛ اگرچه اکنون ایالات متحده از این 
کشور خارج شده و همه امور در دست 
طالبان قرار گرفته است؛ اما افغانستان 
هنوز برای واشــنگتن اهمیــت دارد. 
بنابراین مسکو، پکن، اسلام آباد و تهران 
سعی دارند با حمایت از جریان طالبان، 
این حکومت را در راستای مسیر مدنظر 
خود قرار دهند. برخی رسانه ها و بخشی 
از سیاســیون داخلی همواره با عینک 
خاورمیانــه و به ویژه ســوریه و عراق و 
محور مقاومت به افغانســتان و طالبان 
نگاه می کنند که این کاملا اشتباه است؛ 
چرا که اساســا افغانســتان، هم از نظر 
ژئوپلیتیک و هم از نگاه ژئواستراتژیک 
هیچ قرابتــی با خاورمیانه و مســائل 
محور مقاومت ندارد. به همین دلیل این 
احتمال می رود که تهران سعی دارد با 
قلاب های اقتصادی و تجاری، طالبان را 
در مسیر خود قرار دهد که لزوما نتیجه 
مدنظر ایران را هم در بر نخواهد داشت. 
موید این گزاره هم افزایش چشــمگیر 
بیــن حکومت  مرزی  درگیری هــای 

طالبان و ایران است.

در این بیانیه عنوان شد که طرفین به این نکته که وضعیت امنیتی 
مرتبط با تروریسم در افغانستان همچنان وخیم است، توجه داشته و 
بر تعهد خود در تقویت همکاری ها برای مبارزه با تروریسم و امنیت 

میان کشورهای همسایه و توسعه جبهه متحد علیه تروریسم 
تاکید کردند

,,

ترامپ: شکست دلار یعنی شکست در یک جنگ جهانی!
دونالد ترامــپ هشــدار داد، اگر آمریکا 
در جنــگ ارزی بــه چیــن ببــازد به 
معنای شکســت ایالات متحده در یک 
جنــگ جهانی اســت. دونالــد ترامپ، 
رئیس جمهــوری ســابق آمریــکا طی 
مصاحبه ای بــا فاکس نیوز بیان کرد: اگر 

آمریکا در جنگ ارزی به چین ببازد، ما به 
یک کشور درجه دوم تبدیل خواهیم شد. 
دلار آمریکا چیزی اســت که ما را قوی و 
قدرتمند نگه می دارد. وی در این مصاحبه 
گفت: ایران از طریق چین با عربســتان 
سعودی توافق می کند و چین قدرت را به 

دست می گیرد. چین می خواهد استاندارد 
ارزی را تغییر دهد و اگر چنین چیزی رخ 
دهد و ما )آمریکا( در این موضوع به چین 
ببازیم، انگار در یک جنگ جهانی شکست 
می خوریــم و بدین ترتیب به کشــوری 

درجه دوم تبدیل خواهیم شد.

آلمان با انرژی اتمی خداحافظی کرد
آلمان در  چارچوب یک طرح از پیش برنامه ریزی شده دراز مدت 
به منظور پایان دادن به روند تولید برق از طریق انرژی اتمی روز 

شنبه سه رآکتور هسته ای باقی مانده خود را متوقف کرد.
این طرح با توجه به بحران انرژی ناشــی از تنش  و مناقشه جاری 
در اروپا و نیز شرایط اضطراری آب و هوایی با انتقادهایی همراه و 

بحث انگیز شده است.
بر این اســاس سه نیروگاه  هســته ای »ایزار2« در جنوب شرقی، 
»نکاروشتایم« در جنوب غربی و »امسلاند« در شمال غربی آلمان 

از نیمه شب شنبه پانزدهم آوریل تعطیل و از مدار خارج شدند.
این سه نیروگاه هســته ای باقی مانده در آلمان ابتدا قرار بود ۳۱ 
مارس تعطیل شوند اما دولت این کشــور بدون زیر سوال بردن 
تصمیم  از پیش اتخاذ شده برای خروج از تولید برق هسته ای، چند 

هفته دیگر برای تعطیلی به آنها مهلت داد.
اقتصاد اول اروپا بدین ترتیب با بستن کلیه نیروگاه های هسته ای 

خود فصل تازه ای را در زمینه تامین انرژی آغاز خواهد کرد.
این در حالیست که آلمان برای مدیریت بحران گاز ناشی از جنگ 
در اوکراین چندی اســت که با چالش روی آوردن به نیروگاه های 

سوخت های فسیلی مواجه شده است.
اشــتفی لمکه، وزیر محیط زیســت آلمان پیش تر در خصوص 
تعطیلی نیروگاه های اتمی کشورش گفته بود: »خطرات مرتبط با 

انرژی هسته ای قطعاً بزرگ و خارج از کنترل هستند.«
خطرات احتمالی ناشــی از حوادث هســته ای بخش عمده ای از 
شــهروندان آلمانی را نگران کرده و به تقویت جنبش های زیست 

محیطی کمک کرده است.
جنبش صلح سبز که در خط مقدم مبارزه با انرژی هسته ای قرار 

دارد عصر روز شــنبه جشن  خداحافظی با انرژی اتمی را در پای 
دروازه براندنبورگ در برلین ترتیب داد.

این سازمان غیردولتی با انتشــار بیانیه ای اعلام کرد: »سرانجام، 
انرژی هســته ای به تاریخ پیوست! بیایید این ۱۵ آوریل را به یک 

روز به یاد ماندنی تبدیل کنیم.«
در مقابل برخی رسانه ها و پایگاه های خبری مطالبی در تمجید از 
نقش انرژی اتمی برای آلمان منتشر کردند؛ روزنامه محافظه کار 
»فرانکفورتر آلگماینه زایتونگ« با اشاره به مزایایی که تولید برق 
هسته ای برای این کشور داشته در تیتری نوشت: »انرژی هسته ای! 

متشکریم.«
آلمان برای خروج از انرژی هسته ای راه درازی را طی کرده و برنامه 

بلند مدتی را برای نهایی کردن این روند تدوین کرده بود.
تصمیم اولیه برلین برای کنار گذاشــتن تدریجی انرژی اتمی در 
زمینه تولید و تامین برق اوایل دهه 2۰۰۰ میلادی اتخاذ شــد و 
آنگلا مرکل، صدراعظم پیشین آلمان پس از فاجعه فوکوشیما در 

سال 2۰۱۱ به این روند سرعت بخشید.
آلمان در طول اجرای این برنامه به تدریج نیروگاه های هســته ای 
خود را بســت؛ این روند از سال 2۰۰۳ سرعت بیشتری گرفت به 
نحوی که آلمان از آن سال تاکنون ۱۶ راکتور هسته ای تولید برق 

را متوقف کرده است.
سه نیروگاه هسته ای باقی مانده آلمان که روز شنبه تعطیل شدند 
پیش تر، حدود چهار دهه گذشته یک سوم برق این کشور را تامین 
می کردند اما سهم آنها در تامین انرژی الکتریسیته در سال گذشته 

به شش درصد کاهش یافته بود.
تهاجم نظامی روســیه به اوکراین در این میــان از این ظرفیت 
برخوردار بود که همه برنامه های قبلی دولت آلمان را زیر ســوال 
ببرد. آلمان پس از محرومیت از گاز روسیه که بخش عمده ای از 
آن توسط مسکو قطع شده بود در معرض بدبینانه ترین سناریوها از 
خطر توقف کارخانه ها گرفته تا بحران گرمایش خانه ها قرار گرفت.

زمســتان در نهایت بدون کمبود گذشــت؛ گاز روسیه با تامین 
کنندگان دیگر جایگزین شــد اما اجماع در مورد حذف تدریجی 

انرژی هسته ای از بین رفت.
در یکی از تازه ترین نظرســنجی های رسانه ای صورت گرفته در 
آلمان ۵٩ درصد از پاسخ دهندگان با ایده کنار گذاشتن تدریجی 

انرژی هسته ای در کشورشان همراهی نکرده اند.
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آغاز قریب الوقوع پایان سلطه دلار
رئیــس  مــدالا،  فیلیــپ 
فیلیپین  مرکــزی  بانــک 
گفــت: موقعیت غالب پول 
اقتصاد  در  ایالات متحــده 
جهان به تدریــج در طول 

زمان کاهش خواهد یافت.
به گــزارش روزنامه »صبح 

امــروز« و به نقل از اکونومی، مدالا خواســتار ایجاد جهانی چند 
ارزی شد، اگر چه وی خاطرنشان کرد که دلار همچنان در سطح 
جهانی به دلیل بازار عظیم اوراق قرضه دولتی ایالات متحده دارای 
مزیت است. مدالا در حاشیه نشست بهاره صندوق بین المللی پول 
و بانک جهانی در واشــنگتن اظهار کرد: ما خواهان جهانی چند 
ارزی هســتیم، اما هنوز ارزهای دیگر حمایت لازم را برای حضور 
در بازارهای بین المللی ندارند. رئیس بانک مرکزی پیش بینی کرد: 
»من فکر می کنم با گذشت زمان دلار کمتر و کمتر غالب خواهد 
شــد.« روند دلارزدایی در سراســر جهان شتاب بیشتری گرفته 
است، زیرا کشــورهای بیشتری به دنبال جایگزین هایی برای ارز 
ایالات متحده هستند. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه نیز 
اخیرا اعلام کرد که دلار و ســایر ارزهای غربی به ناچار موقعیت 
پیشــرو خود در معاملات فرامرزی جهانی را از دست خواهند داد 
زیرا سیاســت های فعلی کشــورهای غربی برتری دلار و یورو در 

پرداخت های بین المللی را تضعیف می کنند.

چرا قیمت نهایی گندم اعلام نمی شود؟
با وجود گذشت چند هفته  
مسئولان  اظهارنظرهای  از 
مربوطه در خصوص قیمت 
خرید تضمینــی گندم، اما 
هنوز وزارت جهادکشاورزی 
به صورت رســمی قیمت 
را اعلام نکرده و مشــخص 

نیست که آیا قیمت گندم اصلاح شده یا همچنان بر روال سابق 
خواهد بود؟ به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، 
چند هفته ای می شــود که در مورد اصلاح قیمت خرید تضمینی 
گندم و قیمت های احتمالی خبرهای متعددی منتشر می شود و 
شاید حدود یک ماهی می شود که کشاورزان چشم  به راه قیمت 
نهایی گندم هستند تا براســاس آن برای کشت سال زراعی بعد 
برنامه ریزی و با قیمت های جدید محصــولات خود را به فروش 
برسانند، اما هنوز وزارت جهادکشاورزی به صورت رسمی در این 
خصوص اظهار نظری نکرده  و مشخص نیست که آیا قیمت گندم 
اصلاح شــده یا همچنان بر روال سابق است و علت این تعلل در 
تصمیم گیری چیست و آیا انتصابات در وزارت جهادکشاورزی بر 

این تصمیم گیری سایه افکنده است؟
عطاالله هاشمی، رئیس بنیاد ملی گندمکاران در پاسخ به اینکه چرا 
تصمیم گیری های نهایی در مورد قیمت گندم به صورت رسمی 
اعلام نمی شود؟ گفت:به دلیل تغییر در کابینه دولت و تغییر وزیر 
جهادکشاورزی این موضوع به تعویق افتاده و سرپرست جدید هم 

هنوز جلسه ای در این خصوص تشکیل نداده است.
وی ادامــه داد: تصمیم گیری در خصوص قیمت خرید تضمینی 
گندم باید با حضور مقام عالی وزارت باشــد و توسط آن نیز اعلام 

شود.

روند صعودی قیمت خودرو در بازار عرضه قطره چکانی خــودرو به بازار، قیمت ها 
را در بــازار صعودی کرده اســت؛ اتفاقی که 
اخیرا نیز مورد انتقاد شــدید رییس اتحادیه 
نمایشگاه داران خودرو قرار گرفت و او از کمیاب 

شدن خودروهای صفر در بازار گفت.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
خبرآنلاین؛ بررسی ها نشان می دهد که قیمت 
خودروهای صفر در بازار روندی صعودی دارد، 
به طوری که خودروهای مدل ۱4۰2 رشدهای 
عجیب و غریب قیمتی را تجربه می کنند. به 
نظر می رســد قیمت ها از ابتدای سال خیال 
ایســتادن ندارد و روندی که در بازار می شود، 

فقط صعودی است.
گزارش هــای میدانی حاکی از آن اســت که 
پژو2۰۶ تیــپ ۳ پانوراما مدل ۱4۰2 تنها در 
۱۰ روز گذشته 4۰ میلیون تومان گران شده 
اســت و در بازار به قیمت ۶8۰ میلیون تومان 
رسیده اســت. پژو MC 2۰٧ اتوماتیک مدل 

۱4۰2 نیز در بازار به قیمت یک میلیارد و ۵۰ 
میلیون تومان به فروش می رود و این در حالی 
است که این خودرو ۱۰ روز قبل 8۰ میلیون 
تومان ارزان تر بود. پژوپارس LX مدل ۱4۰2 
هم در بازار رشــد ۳۰ میلیون تومانی قیمت 
را تجربه پیــدا کرده و به قیمت ٧۵۰ میلیون 

تومان به فروش می رود.
بنا به این گزارش، دناپلاس دنده ای ساده مدل 
۱4۰2 در بازار 8۵۰ میلیون تومان قیمت پیدا 
کرده و این در حالی است که ۱۰ روز قبل این 
خودرو 2۰ میلیون تومان ارزان تر بود. دناپلاس 
اتوماتیک توربو مــدل ۱4۰2 هم ۶۰ میلیون 
تومان گران شده و یک میلیارد و ۵۰ میلیون 

تومان قیمت خورده است.
پشت پرده گرانی خودرو به روایت فعالان بازار

در این شرایط، فعالان بازار خودرو اعتقاد دارند 
تنها در صورتی که عرضه خودرو افزایش پیدا 
کند و شــاهد محدودیت در عرضه نباشــیم، 

قیمت  در بازار خودرو کنترل خواهد شد.
سعید موتمنی، رییس اتحادیه نمایشگاه داران 
خــودرو در مــورد دلایل افزایــش قیمت ها 
می گوید: دلیل اصلی گرانی های اخیر به عرضه 

کم خودرو برمی گردد.
به گفته او، اتفاقی که شــاهد آن هستیم این 
است که خودرو کمتر فاکتور شده و محدودیت 
عرضه باعث شــده است در حال حاضر خرید 
خودروی داخلی صفر به سختی انجام می شود 
و کسی که خریدار است، مجبور شود به هزار و 
یک جا برود تا بتواند خودرو تهیه کند؛ البته با 
قیمت بالاتر که علت اصلی آن هم این است که 

فعلا عرضه خودرو به آن صورت در بازار انجام 
نمی شود و خودرو کم است.

موتمنــی متذکر می شــود: از فروردین ٩٧ تا 
امروز خودروهای داخلی تقریبا ۱8 تا ۱٩ برابر 
شــده اســت که یکی از دلایل اصلی افزایش 
نجومی قیمت خودرو، محدودیت عرضه است.

دلیل گرانی ها به روایت وزیر صنعت

اما در این میان، ســید رضا فاطمی امین، وزیر 
صنعت، معدن و تجارت، قیمت های بالا در بازار 
آزاد خــودرو را کاذب می داند. وی اعتقاد دارد: 
بخشــی از این وضعیت بازار خودرو مربوط به 
مافیاست. فاطمی امین توضیح می دهد: دو علت 
این قیمت هــای کاذب، تقاضای کاذب بخاطر 
تبدیل شــدن خودرو به یک کالای سرمایه ای 
و همچنین مافیا اســت که نمی خواهد قیمت 
بشکند، چون از این وضعیت نفع می برد. بنابراین 
قیمت ســازی صورت می گیرد که راه حل این 

معضل، افزایش تولید و تمرکز بر واردات است.
وزیر صنعت در پاســخ بــه اینکه چقدر زمان 
می برد تا قیمت بازار به کارخانه نزدیک شود، 
عنوان می کند: امیدواریم امســال این موضوع 
حل شود. برآورد ما این است با افزایش تولید 
و واردات تا اواســط امســال برای بسیاری از 
خودروها و تا پایان ســال برای همه خودروها 

این مشکلات را نداشته باشیم.

يک کارشناس اقتصادی؛

حل مشکلات نه کار تیم اقتصادی و نه کار اين دولت است
در سالهای اخیر و گســتره اقتصادی 
کشور همواره مسائل مهمی مطرح بوده 
که از میان آنها بحث چند نرخی ارز و 
حذف ارز 42۰۰ و همچنین تغییر تیم  
اقتصادی دولت  که اخیرا اتفاق افتاده، 
از مهمترین اخبار اثرگذار بوده است که 

همواره کارشناسان به آن پرداخته اند.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« یک 
کارشناس اقتصادی در گفت وگو با ایلنا 
درباره اقدام دولت نســبت به تغییر تیم 
اقتصــادی و اثرگذاری آن در سیاســت  
گذاری های اقتصادی کشور اظهار داشت: 
معتقدم مشکلات اقتصادی کشور ارتباط 
زیادی به عوامل اقتصادی ندارند و ریشه 
اقتصادی هم ندارند و از این رو حتی اگر 
تیم اقتصادی هم تغییر کند، مشکلی حل 
نمی شود و اساسا این تغییرات جزیی در 

تیم اقتصادی نمی تواند اثرگذار باشد.
مجلسی که امروز ژست انتقادی گرفته است

مرتضی افقه گفت: البته منتقد عملکرد 
تیم اقتصادی دولت هســتم و چه طور 
ممکن است در بدترین شرایط اقتصادی 
کشــور یک تیم به شــدت ضعیف بر 
روی کار آید و مجلسی که امروز ژست 
انتقــادی گرفته این افراد را کمتر از دو 
سال گذشته تایید کرد و رای اعتماد به 
آنها داد. در همین مدت کمتر از دو سال 
به دنبال تغییر این افراد است و همین 
بی ثباتی مدیریتی به شدت مخرب است 

و مشکلات را بیشتر می کند.
این کارشــناس اقتصــادی ادامه داد:  
معتقدم تغییرات اثری نخواهد داشت و 
بیشتر اقدامی برای سرگرم کردن مردم 
بوده و اینکه نشــان دهند که کارهایی 
را برای حل مشــکلات در حال انجام 
هســتند وگرنه حل مشــکلات نه کار 
تیم اقتصادی و نه کار این دولت است. 
آقای مخبر کــه فرمانده تیم اقتصادی 
دولت است، از کمترین دانش اقتصادی 
برخوردار است و تصمیمات و اقدامات 
آقای مخبر هم نشان داده که کمترین 
آشنایی را با ساختارهای حاکم بر نظام 
تصمیم گیری و مسائل اقتصادی را دارد.

افقــه با اشــاره به تغییــر رییس بانک 
مرکزی و عــدم اثرگذاری این تغییر در 
رفع مشکلات ارزی کشور اظهار داشت: 
عدم اثرگذاری این تغییر در بانک مرکزی 
گفته های من را تاییــد می کند که اولا 
مشکلات فعلی ریشه اقتصادی ندارند و 
دو مشکل غیر اقتصادی در اقتصاد ایران 

اثر گذاشته اول موضوع در داخل کشور 
است که رفاه، معیشت و ... اولویت نیستند 
و دوم اینکه الان متغیر فعال و تاثیر گذار 
در اقتصاد،  سیاست  های خارجی است که 
این خود دو عامل تحریم ها و تنش های 
منطقه ای را دربر می گیرد. وگرنه همان 

روزی که آقــای فرزین به عنوان رییس 
جدید بانک مرکزی انتخاب شد، گفتم که 
هیچ اتفاقی در بازار ارز کشور رخ نخواهد 
داد و از آنجایی که سیاست  گذاری ها در 
اختیار بانک مرکزی نیست شاید تغییر 
رییس کل یک شوک مقطعی ایجاد کند 
اما بعد از مدتــی کوتاه بازار به وضعیت 

قبل برمی گردد.
تغییر افراد در دولت هیچ مشکلی را حل نمی کند

وی تاکید کرد: باید توجه داشت کاهش 
قیمــت دلار از ۶۰ هزار تومان به کمتر 

از ۵۰ هزار تومان، ناشی از تنش زدایی 
از عربستان بود و نه سیاست های آقای 
فرزین. البته  هر چنــد تنش زدایی از 
عربستان عامل موثری در کاهش نرخ 
دلار بود اما شــاهد تنش با آذربایجان 
بودیم که برآیند منفی شد و باعث آن 

بــوده که نــرخ دلار از ۵۰ هزار تومان 
پایین تر نیاید.

این کارشناس اقتصادی افزود: مشکل 
اصلی بــه موضوع تحریم بر می گردد و 
تا زمانی که تحریم ها رفع نشوند، تغییر 
افــراد در دولت هیچ مشــکلی را حل 

نمی کند.
افقه درباره آثار حذف ارز 42۰۰ تومانی 
و مشکلات معیشتی امروز که یکی از 
دلایل آنها حذف ارز 42۰۰ تومانی بوده، 
گفت: در همان زمان اجرای حذف ارز 

4هزار و 2۰۰ تومانی هشــدار دادم که 
این یک اقدام بسیار خطرناکی است و 
دولت ریسک بسیار بزرگی را انجام داد. 
تحت تاثیر برخی از اقتصاد خوانده های 
بی اطلاع از ساختارهای موجود، نسبت 
به اجرای این کار خطرناک اقدام کردند. 
محاسبات ساده  لوحانه  ای را هم انجام 
داده بودند که تنهــا 4 قلم کالا تحت 
تاثیــر حــذف ارز 42۰۰ تومانی قرار 
می گیرد اما همان زمان هشــدار دادیم 
که حذف ارز 42۰۰ تومانی تمام اقتصاد 
را تحت تاثیر خواهد گذاشــت و تمام 
اقتصــاد را روی زلزله قــرار می دهد و 
این اتفاق هم افتاد و امروز می بینند که 
حــذف ارز 42۰۰ تومانی چه بلایی بر 

سر ملت آورد.
حــذف ارز 42۰۰ تومانــی، جمعیت 

زیادی را به زیر خط فقر کشاند
وی با تاکید براینکه با حذف ارز 42۰۰ 
تومانی، جمعیت بسیار زیادی را به زیر 
خط فقر کشاندند و شرایط سخت تری را 
برای کارگران و جمعیت مناطق محروم 
ایجاد کــرد، ادامه داد: برخلاف اقتصاد 
خوانده های طرفــدار بازار آزاد معتقدم 
دولت حتما باید بــرای قیمت ها و در 
جهت تامین نیاز نیازمندها و ۵ دهک 
پایین محدودیت وضع و حتما باید از ارز 
ترجیحی استفاده کند، البته باید نظارت 
هم وجود داشــته باشد. گوش کسی از 
ارز ترجیحی سوء اســتفاده می کند را 
بگیرد نه اینکه برای اینکه برای مقابله 
با رانت و فساد و سوءاستفاده از یارانه ها، 
صورت مساله را پاک کند. چرا دولت با 

این افراد رانتخوار را برخورد نمی کند؟
این کارشــناس اقتصادی گفت: موافق 
ایجاد محدودیت  ها هستم چراکه وقتی 
۶۰ میلیون از جمعیت کشور زیر خط 
فقر هســتند جز این راه دیگری وجود 
ندارد و مگر می شــود این جمعیت را 
به بازار افسارگسیخته دلار سپرد؟ هر 
چنــد با دلار 28 هــزار و ۵۰۰ تومانی 
هم قیمت ها تا چند برابر نسبت به دلار 
42۰۰ تومانی افزایش پیدا می کند اما 
دلار 28 هــزار و ۵۰۰ تومانی نســبت 
بــه دلار ۵۰ هزار تومانی بــازار آزاد به 
قیمت چند کالایی که مشــمول این 
ارز ترجیحی شــده اند، کمک می کند. 
البته همین الان فشــار برای حذف ارز 
ترجیحی است که این اقدام تیر خلاص 

است.    

مشکلات اقتصادی کشور ارتباط زیادی به عوامل اقتصادی 
ندارند و ریشه اقتصادی هم ندارند و از این رو حتی اگر تیم 
اقتصادی هم تغییر کند، مشکلی حل نمی شود و اساساً این 

تغییرات جزیی در تیم اقتصادی نمی تواند اثرگذار باشد

,,

نرخ مصوب مرغ ۶۳ هزار تومان است
مدیر کل بازرســی و نظارت برکالاهای 
اساسی وزارت جهادکشاورزی گفت: نرخ 
مصوب مرغ در بازار همان ۶۳ هزار تومان 

است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« مسعود 
امرالهی، مدیرکل بازرســی و نظارت بر 

کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی 
با بیان اینکه نرخ گوشت مرغ در بازار بر 
اساس مصوبه دولت همان ۶۳ هزار تومان 
اســت و تغییری نکرده است، گفت: در 
صورت مشاهده هر گونه گران فروشی، با 

خاطیان برخورد می شود.

وی افزود: فروش مرغ بالاتر از نرخ مصوب 
تخلف اســت و در این راستا گشت های 
نظارتی در استان ها بر روند عرضه و تقاضا 
نظــارت دارند و با گران فروشــان و کم 

فروشان برخورد می کنند.

خبر
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محمدعلی بهمنی در زادروز تولدش؛

برخی می خواهند موسیقی را از بین ببرند
»بســیاری از خواننده ها، آهنگسازان، 
شاعران و ترانه سراها کار نمی کنند؛ به 
این علت که اجــازه  فعالیت ندارند. به 
من هم که از ســال ۱۳۳۰ ترانه سرایی 
می کنم گفتند کــه نمی خواهیم کار 
کنــی. خودمــان ترانه ســرا داریم. به 
صراحت گفتند که بس اســت.« این 
جملات بخشی از گلایه های محمدعلی 

بهمنی است!
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرآنلاین؛ محمدعلی بهمنی، 
شاعر و ترانه ســرا در روزگاری زندگی 
می کند که تعداد ترانه ســرایان به نام از 
انگشتان دســت بیشتر نمی شود. همو 
که ســرود: »در این زمانه ی بی های و 
هویِ لال پرست/ خوشا به حال کلاغان 
قیل و قال پرســت/ چگونه شرح دهم 
لحظه لحظه ی خود را/ برای این همه 
خواننده هایی  و  ناباور خیال پرست؟...« 
چون حبیب محبیان، ناصر عبداللهی، 
همایون شــجریان و علیرضا قربانی در 
بسیاری از ترانه ها با او همراهی کردند 

و در خاطره ها ماندگار شدند. 
محمدعلی بهمنــی با بیــان این که 
متأسفانه بیشتر ترانه سرایانی که ترانه ها 
یا غزل های شان جانی برای ماندگاری 
نمی کنند،  فعالیــت  دیگر  داشــتند، 
کارهای  »مســئولین  داشــت:  اظهار 
خاصــی را می پذیرند؛ این امر ســبب 
شــده تا محدودیت هایی به وجود آید 
که برخی از ترانه ســراها با خوانندگان 
خارج از کشــور کار یا نام دیگری برای 
خود انتخاب کنند تا مشکلی برای شان 
به وجــود نیاید. در ایــن میان گاهی 
ترانه هایی از جوان ها در داخل کشــور 
پخش می شود که با ارزش تر از گذشته 

هم هست.«
شورای مسئولی که بخواهد ترانه ها را ارزیابی 

کند، وجود ندارد
بهمنی با اشاره به این نکته که برخی از 
مسئولان این شرایط را به وجود آوردند 
که برخی از بچه ها و جوانان، گذشــته 
را قبــول ندارند و حتی پدران و مادران 
آنها هم معتقدند که ترانه های گذشته 
بــا اینکه ماندگار هســتند قابل توجه 
نیســتند، افزود: »طبیعی است برخی 
از جوان هــا که طبع شــان بالاتر رفته 
ترانه های گذشــته را بپذیرند و دوست 
داشته باشند اما برخی هم هستند که 

آنها را نمی پذیرند. متأســفانه شورای 
مســئولی که بخواهد ترانه ها را ارزیابی 
کند، وجــود نــدارد و در واقع منطق 
درستی از سوی نهادهای فرهنگی برای 

این امر دیده نمی شود.«
این ترانه ســرا اظهار داشت: »آفرینش 
یک اثر موســیقی ماندگار کلی هزینه 
می خواهد. به همین خاطر و برای اینکه 
از هزینه ها کم کنند مجبور می شــوند 

برخی از کارها را خودشان انجام دهند. 
این امر ســبب می شــود کارهایی که 
جان داشــته باشند بسیار اندک شوند. 
در همین زمان و در این شــرایط هم، 
کارهایی را می شــنوم که شــیفته  آن 
می شوم. کارهایی که حتی نگاه جهانی 
روی آنهاست ولی مانند کارهای گذشته 

اجازه  پخش ندارند.«
او با اشــاره به فعالیت شــورای شعر و 
ترانه افزود: »آنها بســیاری از کارها را 
رد می کننــد یا می گویند جور دیگری 
باید باشد. سانسور بسیار است. واقعیت 

این است که در این شرایط هیچ کاری 
نمی شود کرد.«

بهمنی با بیان این نکته که سانســور 
سبب آسیب زدن به فرهنگ می شود، 
گفت: »کارهای خــوب را نمی گذارند 
پخش شــود و کارهای ضعیف را قبول 
می کنند. برای خدمت به فرهنگ باید 

اندیشه های خوبی داشت.«
این شاعر با اشــاره به اینکه کسی که 

در این حیطــه  فرهنگی فعالیت کرده 
است نمی تواند با این شرایط کار کند، 
یاد آور شــد: »وقتی کارهایت را قبول 
نمی کنند، باید رهــا کنی. کار دیگری 
نمی شود کرد. متأسفانه ترانه های بسیار 
قوی را به خارج از کشور می دهند، آنها 
هم می خوانند زیرا اینجا اجازه  فعالیت 

ندارند.«
این ترانه سرا با تأکید بر اینکه صداهای 
ماندگار هم نسبت به گذشته کم شده 
است، افزود: »بســیاری از خواننده ها، 
ترانه سراها  و  شــاعران  آهنگســازان، 

کار نمی کنند؛ به ایــن علت که اجازه  
فعالیت ندارند. به من هم که از ســال 
۱۳۳۰ ترانه ســرایی می کنــم گفتند 
کــه نمی خواهیم کار کنــی. خودمان 
ترانه ســرا داریم. به صراحت گفتند که 
بس اســت. آنها به این فکر نکردند که 
این اشخاص ســال ها فعالیت کردند و 
کارهای مانــدگاری از آنها به جا مانده 
است. هرچند کارهای آنها را هم پخش 
نمی کنند. متأسفانه جوان ها هم برای 
اینکه کارهایشــان پخش شود چاره ای 

جز قبول شرایط فعلی ندارند.«
کسی نیست ترانه ها را به او بسپاریم

او با بیان اینکه فضای شــعری قبل از 
انقــلاب با بعد از انقــلاب کاملا با هم 
مخالف است، افزود: »کارهای پیش از 
انقلاب دیگر اجرا و پخش نمی شــود. 
بســیاری از ترانه ســراها فوت کردند، 
بســیاری از آنها از ایــران رفته اند و در 

کشورهای دیگر مهاجر شده اند.«
استاد بهمنی با بیان اینکه در گذشته 
کســی برای شــاعر مزاحمتی ایجاد 
نمی کرد، اظهار داشــت: »کسانی که 
ترانه ها را می دیدند، اگر اشکالی داشت 
آن را برطــرف می کردند. نــگاه امروز 
نبــود که منت بگذارنــد و یا برخی از 
قسمت ها را حذف کنند. در واقع برخی 

می خواهند موسیقی را از بین ببرند.«
او با بیان اینکه ماندن من در ریاســت 
شــورای شــعر و ترانه دفتر موسیقی 
وزارت فرهنگ و ارشاد فایده نداشت از 
ایــن رو با آن خداحافظی کردم، گفت: 
»ما که از گذشــته در هنــر بودیم و با 
هنر زندگی کردیم، نمی توانیم فعالیت 
نکنیم؛ اما موضوع این است که کسی 
نیســت ترانه ها را به او بســپاریم؛ آن 
هم در شرایطی که ترانه سرایی اینقدر 

محدود شده است.«
دیرهنگام است. اســتاد خسته است. 
دل آزرده از زمــان و زمانه. نمی خواهم 
بیشتر باعث خســتگی اش شوم. تنها 
می توانم برایش آرزوی ســلامتی کنم. 
تلفــن را قطع می کنم. یــک آه و صد 
حسرت بر دل دارم. کاش می شد برای 
پیشکسوتان هنر کاری کرد. آنهایی که 
روزگاری برای فرهنگ و هنر این کشور 
وقت گذاشتند و آثاری ماندگار برای ما 
خلق کردند. ای کاش می شد کاری کرد 

پیش از آنکه دیر شود.

مسئولین کارهای خاصی را می پذیرند؛ این امر سبب شده تا 
محدودیت هایی به وجود آید که برخی از ترانه سراها با خوانندگان 
خارج از کشور کار یا نام دیگری برای خود انتخاب کنند تا مشکلی 
برای شان به وجود نیاید. در این میان گاهی ترانه هایی از جوان ها در 

داخل کشور پخش می شود که با ارزش تر از گذشته هم هست

,,

»بازی مرکب« آمریکایی در راه است؟
نتفلیکس تلاش دارد با همکاری دیوید 
فینچر نسخه آمریکایی »بازی مرکب« را 

بسازد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ساما، شــایعات تایید نشده حکایت از 
این دارد که نتفلیکس قصد دارد نسخه 

آمریکایی »بــازی مرکب« را با همکاری 
دیوید فینچر بسازد.

پس از موفقیت چشــمگیر این سریال 
کره ای گفته شــده حالا نتفلیکس قصد 

دارد این سریال را آمریکایی سازی کند.
جف اســنایدر از پادکستی سینمایی با 

به اشــتراک گذاشــتن این خبر افزوده 
نتفلیکس قصد دارد تــا فینچر را برای 
تولید و کارگردانی این پروژه راضی کند. 
اگر نتفلیکس بتواند فینچر را راضی کند 
موفقیت بزرگی برای این غول اســتریم 

محسوب می شود.

»ناتو« یک رئالیتی شوی جدید!
پلتفرم فیلم نت رئالیتی شوی »ناتو« 
با اجــرای محمدرضــا علیمردانی را 

اختصاصی عرضه می کند.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« 
رئالیتــی شــوی »ناتــو« بــا اجرای 
محمدرضا علیمردانی از دوشــنبه 4 
اختصاصی  به طور  اردیبهشت ۱4۰2 
توسط پلتفرم فیلم نت عرضه خواهد 

شد.
پــس از مســابقه »پدرخوانده« که 
فصل اول آن دوشنبه ۱4 فروردین 
۱4۰2 به پایان رسید، رئالیتی شوی 
جدیدی با عنوان »ناتو« از ســاعت 
8 صبح 4 اردیبهشــت ســال جاری 
به طور اختصاصی و هفتگی توســط 
 پلتفــرم فیلم نــت منتشــر خواهد 

شد.

مهــدی صفی یــاری تهیه کننــده و 
کارگــردان »ناتو« اســت. محمدرضا 
علیمردانی نیز اجرای ایــن برنامه را 

برعهده دارد.

»ناتو« در 2۱ قســمت پخش خواهد 
شد. هر قســمت از این برنامه زمانی 
بین ۵۱ دقیقه تا ۱ ساعت و 2۰ دقیقه 

دارد.

در رئالیتی شوی »ناتو« چند بازیکن 
حضــور دارند. در طول مســابقه ۱۰ 
پرسش سخت و گاهی اوقات خنده دار 
از آن ها پرســیده می شود و بازیکنان 
باید با هم به پاســخ درســت برسند. 
در صورتی که بازیکنان به هر ســوال، 
جواب درست بدهند مبلغی را به عنوان 
جایــزه دریافت می کنند و به ازای هر 
جواب غلط، همان مبلغ از جایزه آن ها 

کم خواهد شد.
از میان ایــن بازیکنان، یک نفر نقش 

»ناتو« را برعهده دارد. 
ناتو کسی است که جواب تمام سوالات 
را از قبل می داند. به غیر از بازیکنی که 
نقش ناتو را ایفا می کند هیچ کس حتی 
مجری برنامــه، از هویت این بازیکن 

اطلاعی ندارد.

6 مقصد اصلی سفرهای ایرانی ها 
گــزارش  آخریــن 
سفر  جهانی  شــورای 
نشان  گردشــگری،  و 
برای  ایرانی ها  می دهد 
کشورهای  کدام  سفر 
بیشــتر  را  خارجــی 

انتخاب می کنند.
بــه گــزارش روزنامه 

»صبح امروز« و به نقل از ایســنا، گزارش اخیرا منتشرشــده از 
 World Travel &( سوی شورای جهانی سفر و گردشــگری
Tourism Council( که آمار سفر کشورها در سال 2۰2۱ را 

ارائه کرده، نشــان می دهد که کشور ترکیه با اختلاف زیاد مقصد 
اصلی شهروندان ایرانی است و بر این اساس ٧۱ درصد از سفرهای 

توریستی ایرانی ها به کشور ترکیه انجام شده است.
ترکیه قصد دارد امسال به درآمدهای بالای گردشگری دست یابد 
و با افزایش ۳۰ درصدی شــمار گردشگران، هدف کسب درآمد 
سالانه ۶۰ میلیارد دلاری را در سر دارد. پیش بینی  می شود شمار 

گردشگران ورودی به ترکیه امسال به ۱۵ میلیون نفر برسد.
همچنین طبق گزارش سازمان جهانی سفر و گردشگری، کشور 
عراق میزبان ۱۳ درصد از سفرهای خارجی ایرانیان بوده است و 
امارات متحده عربی با ۶ درصد و سوریه و ارمنستان هر یک با 2 
درصد، به ترتیب بیشترین میزبانی را از مسافران ایرانی داشته اند. 
همچنین ۶ درصد از ســفرهای خارجی  ایرانی ها نیز به مقاصدی 

غیر از این ۵ کشور انجام شده است.
ترکیه در حالی با اختلاف بزرگترین میزبان گردشگران و مسافران 
ایرانی اســت که در ســال 2۰۱٩ میلادی از ســفرهای خارجی 
ایران ها ۵2 درصد ســهم داشت و در سال های بعد توانسته سهم 
خود از بازار ایران را ۱٩ درصد افزایش دهد و این ســهم را به ٧۱ 

درصد برساند.
این گزارش همچنین نشــان می دهد در سال 2۰۱٩ کشور عراق 
درصد بالاتری از گردشگران ایرانی )حدود ۱8 درصد( را به خود 
جذب کرده بود، اما در چند سال گذشته حدود ۵ درصد از سهم 
بازار ایران را از دست داده و به عدد ۱۳ درصد رسیده، که این سهم 

عمدتا به ترکیه رسیده است.

خانه مد فرانسه وارد صنعت 
فیلم سازی شد
ســن لــوران طــراح 
مشهور مد فرانسوی با 
فیلم  بخش  راه اندازی 
ســینما صنعت   وارد 

 شد.
بــه گــزارش روزنامه 
»صبح امروز« و به نقل 
از هالیوود ریپورتر، سن 

لوران پروداکشنز با ســاخت جدیدترین فیلم پدرو آلمادوار وارد 
عرصه سینما شد. »راه عجیب زندگی« ساخته جدید آلمادوار که 
یک فیلم کوتاه وسترن است و نیز پروژه هایی از دیوید کراننبرگ و 
پائولو سورنتینو حاصل عملکرد سینمایی خانه مد فرانسوی است.

ایتــن هاوک و پدرو پاســکال در فیلم کوتاه آلمــادوار در نقش 
2 تفنگچی ســابق میانســال که پس از 2۵ سال دوباره دوستی 

قدیمی شان را زنده می کنند بازی کرده اند.
به نظر می رسد سن لوران پس از اینکه ستارگان سینمایی سال ها 
با پوشیدن لباس های این خانه مد روی فرش قرمز جشنواره های 
مختلف رفتند، حالا می خواهــد به صورت جدی تری در صنعت 

سینما دیده شود.
سن لوران پروداکشنز توسط آنتونی واکارلو مدیر این خانه مد اداره 
می شود و 2 پروژه جدید دیوید کراننبرگ و پائولو سورنتینو اکنون 

در همین کمپانی در حال ساخت است. 
کراننبــرگ کارگــردان کانادایی چهره محبوب جشــنواره کن 
اســت و ســال پیش آخرین فیلمش »جنایت های آینده« را در 
کاخ جشنواره به نمایش درآورد. ســورنتینو کارگردان ایتالیایی 
 نیز با »دســت خدا« در ســال 2۰2۱ در جشــنواره کن حضور 

داشت.
هدف این اســت که در فیلم های بعدی ســن لوران پروداکشنز 
لباس هایــی از این برند مد نیز نمایش داده شــود. واکارلو گفته 
 اســت قصد دارد با اســتعدادهای بزرگ ســینمایی که سال ها 
الهام بخش وی بوده اند کار کند و برای آنها فضای بیشتری فراهم 

آورد.

کافه خبر
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تداوم آلودگی هوای مشهد برای 
هفتمین روز

کیفیت هوای مشــهد پس 
همچنــان  روز  هفــت  از 
در وضعیــت ناســالم برای 
گروه های حساس قرار دارد 
و از 4 ایســتگاه وضعیــت 
ناســالم برای تمام گروه ها 

گزارش شده است.
بنابر اعلام مرکز پایش آلاینده های زیســت محیطی مشهد و بر 
اساس آخرین اطلاعات واصله از ایستگاه های سطح شهر، میانگین 
شــاخص کیفیت هوا از کل ایستگاه های مشــهد در 24 ساعت 
گذشته با عدد ۱24 در وضعیت ناسالم برای گروه های حساس قرار 
داشته است. شاخص لحظه ای کیفیت هوای مشهد نیز با عدد ۱۰۱ 

ناسالم در شرایط برای گروه های حساس قرار دارد.
تغییرات ســاعتی شاخص کیفیت هوای مشهد نیز از ساعت یک 
بامداد پس از ۱۰ ساعت ناسالم بودن برای تمام گروه ها تا ساعت 
۱۰ صبح امروز در وضعیت ناســالم برای گروه های حساس قرار 

داشته است.
در حال حاضر از ۱۶ ایســتگاه فعال در ســطح شــهر مشــهد، 
ایستگاه های چمن، کریمی، سمزقند و ســرافرازان با رنگ قرمز 
در وضعیت ناســالم برای تمام گروه ها قرار دارد و از ایستگاه های 
تقی آباد، خیام جنوبی، الهیه،آوینی، شــهر، خیام شمالی، خاقانی 
و پایانه امام رضا)ع( هوای ناســالم برای گروه های حســاس و از 
ایستگاه های نخریسی، لشکر، ویلا و مفتج هوای قابل قبول گزارش 
شده است. در حال حاضر بیشترین غلظت آلودگی هوا از ایستگاه 
کریمی با شاخص ۱۶۵ در وضعیت قرمز و ناسالم برای تمام گروه ها 

گزارش شده است.
کیفیت هوای مشهد از ابتدای امسال تاکنون ۳ روز پاک و ۱۶ روز 
قابل قبول و ٧ روز ناسالم برای گروه های حساس بوده است. سال 
گذشته مشهد ۳۵ روز هوای پاک، 2۳۵ روز هوای قابل قبول، 88 
روز هوای ناسالم برای گروه های حساس و ۶ روز ناسالم برای تمامی 

گروه ها را گزارش کرده است.
در شــرایطی که کیفیت هوا در وضعیت ناســالم برای گروه های 
حســاس گزارش می شود، احتمال افزایش بروز علائم تنفسی در 
افراد حساس، تشدید بیماری های قلبی یا ریوی و مرگ زودرس 
در بیماران قلبی و ســالمندان وجود دارد و بهتر است افراد مبتلا 
به بیماری های قلبی یا ریوی، ســالمندان و کودکان فعالیت های 

طولانی یا سنگین خارج از منزل را کاهش دهند.
در سطح شهر مشهد 2۳ ایستگاه سنجش کیفیت هوا فعالیت دارد 
که روزانه از ۱۵ الی ۱٩ ایستگاه گزارش کیفیت هوا اعلام می شود. 
برخی از ایستگاه ها به دلیل سرویس های دوره ای، تعمیرات، خرابی 

و... به صورت موقت در شبکه فعال نیست.
شاخص کلی کیفیت هوا در وضعیت پاک از صفر تا ۵۰ ای. کیو. 
آی و در وضعیت قابل قبول بین ۵۱ تا ۱۰۰ ای. کیو. آی است. به 
همین ترتیب اگر شاخص کلی کیفیت هوا بین اعداد ۱۰۱ تا ۱۵۰ 
ای.کیو.آی قرار بگیرد، وضعیت ناســالم برای گروه های حساس 
است. شاخص عدد ۱۵۱ تا 2۰۰ وضعیت هوای ناسالم برای همه 
گروه ها، عدد 2۰۱ تا ۳۰۰ وضعیت خیلی ناســالم و بالاتر از عدد 

۳۰۰ بحرانی و خطرناک را نشان می دهد.

شورای شهر و شهرداری مشهد در سال مهار تورم اجرايی می کند:

افزايش 380 درصدی هزينه پارک در حاشیه خیابان ! 
از سوی رهبرمعظم انقلاب 
ســال جاری با شعار »مهار 
تولیــد«  تــورم و رشــد 
و  اســت  شــده  نامگذاری 
برمبنای این شعار انتظار می رود 
نه تنها رویکــرد بلکه اقدامات 
و برنامه ها نیز بر مدار و محور 
ایــن موضوع مهم باشــد و نه 
تنها اقدامی بر خلاف این شعار 
صــورت نگیر بلکه به دولت در مهار تورم 
نیز کمک کند اما در شــهر مشهد تعرفه 
هزینه پارک در حاشیه خیابان ۳8۰ درصد 
افزایش یافته است. گزارش صبح امروز از 
این اقدام شورای اسلامی شهر و شهرداری 

را می خوانید.
در حالــی که اعلام شــده بود که هزینه 
خدمات شهرداری برای شهروندان مشهد 
در سال ۱4۰2 حداکثر 4۰ درصد) برابر با 
نرخ تورم کشور( افزایش داشته باشد اما 
ابتدای این هفته شهروندان با تغییر هزینه 
پارک در حاشیه خیابان مواجه شدند، این 
افزایش از ساعتی ٩۵۰ تومان به ساعتی 
۳۶2۵ تومان روی تابلوهای نصب شده در 
حاشیه خیابان دیده می شود که افزایش 

۳8۰ درصدی است.
پارســال افزایش 2۵ درصد اعمال نشد 

امسال افزایش اعمال شده است !
حســن موحدیان، رییس شــورای شهر 
مشهد نیز در یک توضیح کلی به قدس 
گفته است: قانون درامدهای پایدار وقتی 
ابلاغ شد یک سری اختیارات را از ما گرفته 
است و میگوید باید خیلی از هزینه ها را بر 
اساس بهای تمام شده از شهروندان اخذ 
کنیم سال گذشــته ما بهای بلیط را 2۵ 
درصــد افزایش دادیم اما چون این قانون 
وجود نداشت استانداری هم تایید نکرد، 
اجرا نشــد اما امسال افزایش سال ۱4۰۱ 

را هم اعمال کردیم.
با این وجود رئیس شورای اسلامی شهر 
اشــاره ای به اختلاف فاحش بین افزایش 

قیمت  در سال جاری ندارد.
افزایش را کمیته انطباق مصوبات شوراهای اسلامی 

شهر )فرمانداری( تائید کرده است
نایب رییس شــورای شــهر مشهد هم 
پاسخی ماشــبه رئیس شورا داده و گفته 
اســت: من قبلا هم اعلام کــرده ام و در 
همین رابطه روز 24 فروردین با شهردار 
هم مکاتبه کرده ام که نســبت به اصلاح 
بعضی موارد بهای خدمــات حتما اقدام 

شود. 
موســی الرضا حاجی بگلو افزود: افزایش 
نرخ بهای پارک حاشیه ای مصوب شورا 
در ســال ۱4۰2 بوده است و چون سال 
گذشته افزایش بها نداشته ایم و بر اساس 
ابلاغ قانون درامدهای پایدار مجبور شدیم 
آن را متوقف کنیم و مجموعا این افزایش 

بها برای تعرفه سال جدید انجام شد. 
وی متذکر شــد: این مصوبــه مربوط به 

گذشته اســت اما بر اساس شعار سال به 
دنبال مهار تورم و رشد تولید در مدیریت 
شهری هستیم که مصداق بارز آن مصوبه 
شــورا برای کاهــش 2۰ درصدی بهای 
خدمات اتوبوس و مترو بــود و امیدوارم 
ایــن این برای موارد دیگر عوارض و بهای 
خدمــات دیگر هم رقم بخــورد و بر این 
اساس اصلاحاتی در بودجه ۱4۰2 داشته 

باشیم. 
سخنگوی شورای شهر مشهد با تاکید بر 
اینکه قانون به ما اجازه افزایش نرخ بهای 
خدمات بیشتر از 4۰ درصد را برای سال 
۱4۰2 نداده است، متذکر شد: اما از انجا 
که ما برای ســال ۱4۰۱ افزایشی در نرخ 
پارک حاشیه ای نداشتیم کمیته انطباق 

تایید کرده است. 
افزایش حداکثر 40 درصدی نرخ ابلاغ شده در 

سال 1401 بود
در نهایت موضوع را از فرمانداری مشهد به 
عنوان نماینده عالی دولت در شهرستان 
مشــهد و تایید کننده مصوبات شــورا 

پیگیری کردیم. 

معاون هماهنگی امور عمرانی فرمانداری 
مشــهد گفت: اگر چه شورای شهر اصرار 
زیــادی به افزایش ٩۰ تــا ۱۵۰ درصدی 
بهای خدمات پارک حاشــیه ای داشت 
اما ما چیــزی که تصویب کردیم افزایش 
حداکثر 4۰ درصدی نرخ ابلاغ شــده در 

سال ۱4۰۱ بود. 
مهدی برامکی گفت: نرخ برخی خدمات با 
وجودی که مصوب شد اما در سال ۱4۰۱ 

اعمال نشد.
افزایش تعرفه الیت از اواسط هفته جاری اعمال 

خواهد شد
با وجود این که صحبت های معاون فرماندار 
مشهد صراحت دارد اما گویا قرار است به 
گونه ای دیگر عمل و افزایش ۳8۰ درصدی 

اعمال و از اصلاح تعرفه ها خبری نیست.
مدیر عامل شــرکت توســعه ارتباطات 
ترافیکی شهرداری مشهد گفت: افزایش 
تعرفه الیت از اواســط هفته جاری اعمال 

خواهد شد.
ســید جلال الدیــن حســینی واعظ در 
گفت وگو با ایســنا در خصــوص افزایش 
تعرفه های الیت اظهار کرد: بیان می کنند 

که افزایش تعرفه پارک حاشیه ای از دیروز 
اعمال شده است؛ در حالی که هنوز اعمال 
تعرفه های جدید را در سامانه انجام ندادیم، 
صرفا تعرفه ها با برچسب روی تابلوها تغییر 
کــرده و هدف این بوده که به همین نحو 
اطلاع رسانی شود؛ بعد اطلاع رسانی عمومی 
کنیم و در نهایت این افزایش تعرفه اتفاق 

بیفتد.
وی افــزود: ما در بازه 2 ســه روزه قصد 
اطلاع رسانی بیشتر داشتیم. طبیعی است 
که باید تابلوها را اصلاح کنیم زیرا مهم ترین 
ابزار اطلاع رسانی ما همین چند هزار تابلو 
در حاشــیه معابر هستند که البته هنوز 
افزایش تعرفه اعمال نشده و اواسط هفته 

اعمال خواهد شد.
حسینی واعظ بیان کرد: این تعرفه مصوب 
شورا بوده و فرمانداری نیز آن را تایید کرده 
اســت. ما حدود چهار سال با تعرفه های 
چهار ســال گذشــته خدمات رســانی 
می کردیم که با تورم شکل گرفته، تعرفه، 
بازدارندگی خود را از دســت می دهد. ما 
نظام تعرفه گذاری را اصلاح کردیم. تعرفه 

برای این افزایش یافته که شهروندان رفتار 
ترافیکی خود را بهبود دهند.

مدیر عامل شــرکت توســعه ارتباطات 
ترافیکی شــهرداری مشــهد ادامه داد: با 
این وجود مشــوق ها و تخفیفاتی نیز در 
نظر گرفتیم. در صورتی که شــهروندان 
خوداظهــاری پــارک حاشــیه ای را در 
 اپلیکیشن شهر من انجام دهند تعرفه آن ها 
تا ۱۰ ساعت اول رایگان و بعد از ۱۰ ساعت 
با ۳۰ درصد تخفیف محاسبه خواهد شد. 
این کار به منظور شهروندسپاری انجام شده 
است. ۳۵ درصد تخفیف برای پلاک های با 
شارژ مثبت یا خوش حسابی و تا 2۰ درصد 
تخفیف برای پرداخت الکترونیکی و شارژ 
آنلاین نیز در نظر گرفته شده است. این 
مشوق ها کمک می کنند بهای پرداختی 

شهروند به شدت کاهش پیدا کند.
وی خاطرنشان کرد: مبنای تعرفه  گذاری 
ما شــاخص های مورد تصویب شــورای 
هماهنگی ترافیک اســتان بــوده و تمام 
روندهای قانونی خود را طی کرده اســت. 
قانون در خصوص ۱۰ درصد تعرفه پایه در 
نیم ساعت اول اصلاح شده تا بازدارندگی 

را برای افزایش عدالت پارک حاشیه بیشتر 
کنیم. بیــش از ٩۰ درصد توقف مردم به 
زیر ۱۰ ساعت رسیده و اگر شهروندان در 
اپلیکیشن شهر من خوداظهاری کنند به 
راحتی می توانند هزینه پارک خود را تا حد 

زیادی کاهش دهند.
حســینی واعظ اضافه کرد: یکی از موارد 
اثرگذاری این طرح این بوده که در ســال 
88، 8٩ حــدود 2۵ درصــد مــردم زیر 
نیم ســاعت پارک می کردند که در سال 
۱4۰۱ به ٧۵ درصد رسیده است. ما باید 
سیاســت های خود در حوزه خودرویی و 
توقف خــودرو در معابر را بازدارنده کنیم 
تا مردم به استفاده از حمل  ونقل عمومی 

تشویق شوند.
ارتباطات  توســعه  شــرکت  مدیرعامل 
ترافیکی شهرداری مشــهد در پاسخ به 
این سوال که برخی میزان افزایش تعرفه 
الیت را 28۰ درصــد عنوان می کنند آیا 
این موضــوع را تاییــد می کنید یا خیر، 
گفت: ما در 4 سال گذشته افزایش تعرفه 
نداشتیم. سال گذشته تعرفه ای را با مبلغ 
2٩۰۰ تومان به تصویب رساندیم اما قانون 
جدیدی تعیین شد و ما را ملزم کرد مطابق 
با شــاخص گذاری مصوب شورای همتا 
تعرفه گذاری کنیم، بنابراین تعرفه ســال 
قبل را اعمال نکردیم که اگر اعمال می شد 

امسال تنها 2۵ درصد افزایش داشتیم.
وی با بیان اینکه بنای ما اطلاع رسانی بوده 
و تعرفه ها در پایگاه اطلاع رسانی شهرداری 
و شورای شهر از اسفند ماه درج شده است، 
عنوان کرد: تعرفه  های مصوب شده در اتاق 
دربسته نبوده بلکه در جلسه علنی شوای 
شهر به تصویب رسیده و کار کارشناسی 
روی آن انجام شده است. شورای هماهنگی 
ترافیک استان ۱۰ جلسه در کارگروه های 
کارشناسی و 2 جلسه کمیته فنی داشته و 
شاخص ها در جلسه شورای همتا تصویب 

و مبنای تعرفه گذاری شده است.
حســینی واعظ با اشاره به مسائل مطرح 
شــده در خصوص اخذ پروانه پارکینگ 
از اتحادیه تصریح کــرد: در قانون درآمد 
پایدار و دستورالعمل ابلاغی وزارت کشور 
که شهرداری ها را مکلف کرد تمام بهای 
خدمات خود را مصــوب کنند، موضوع 
تعرفه گذاری در خصوص پارکینگ عمومی 
نیز مطرح و به ما این اختیار داده شده که 
در حوزه پارکینگ عمومی فعالیت کنیم و 
مرجع تصویب تعرفه نیز شــورای شهر و 
هیئت تطبیق فرمانداری باشد. این موضوع 

شفاف شده است.
به گزارش ایسنا، بر اساس تصاویر منتشر 
شــده از تغییر قیمت های درج شده روی 
تابلوی پارک های حاشیه ای هزینه توقف 
برای هر نیم ساعت ۳۶2۵ تومان بوده که 
نیم ساعت اول ۱۰ درصد نیم ساعت پایه 
محاسبه می شود و از نیم ساعت سوم به 

بعد ۱۵ درصد افزایش خواهد داشت.
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فیلم های نمايش خانگی و خطر تمايل نوجوانان به سیگار!
یــک روانشــناس بالینی با بیــان اینکه 
سیگار کشــیدن در فیلم های سینمایی 
و ســریال های نمایش خانگــی به قدری 
برجسته شده که ناخودآگاه توجه مخاطب 
را به خود جلب می کند، خطاب به والدین 
نسبت به افزایش تمایل نوجوانان به سیگار 
کشیدن به واسطه تماشــای این فیلم و 

سریال ها هشدار داد.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« رضا 
فریدی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
سیگار کشیدن در فیلم های سینمایی و 
سریال های نمایش خانگی به قدری برجسته 
شــده که ناخودآگاه توجه مخاطب را به 
خود جلب می کند، اظهار کرد: کودکان و 
نوجوانان با توجه به دوره سنی شان به شدت 
تحت تأثیر محیط اطرافشان قرار دارند و 
تمایل دارند تا در پوشش و رفتار از دیگران 
به ویژه شــخصیت هایی که از محبوبیت 
بالایــی برخوردارند، الگوبــرداری کنند و 
یکــی از در دســترس ترین و راحت ترین 
رفتارها برای تقلید کودکان و نوجوانان از 
شخصیت های محبوب در فیلم ها، سیگار 

کشیدن است.
پناه بردن به سیگار به جای حل مسئله

وی بــا بیان اینکه مســلماً کــودکان و 
نوجوانان نمی توانند در برخی رفتارها مانند 
ماشــین، خانه و لباس با شخصیت های 
موردعلاقه شــان همزادپنداری کنند، به 
همین دلیل ســعی می کنند حداقل در 
سیگار کشیدن شبیه آن ها باشند و احساس 
محبوبیت و جذابیت کنند، توضیح داد: از 
طرف دیگر در اغلب فیلم ها شخصیت های 
سیگاری غالباً در سکانس هایی که عصبانی 
و ناراحت هستند، شروع به کشیدن سیگار 
می کنند و این رفتار ناخودآگاه این مطلب را 
به مخاطب به ویژه نوجوانان منتقل می کند 
که گاهــی به منظور رســیدن به آرامش 
می توان به جای استفاده از راهبردهای حل 
مسئله به ســیگار پناه برد. هرچند که در 

تلویزیون مقطعی پخش صحنه ها و تصاویر 
مربوط به اســتعمال دخانیات از کشیدن 
ســیگار گرفته تا... در کلیــه برنامه های 
نمایشی، فیلم و ســریال های تلویزیون، 
ممنوع اعلام شده بود، با این وجود در آثار 

تلویزیونی شاهد صحنه هایی بوده ایم.
این روانشــناس بالینــی ادامــه داد: در 
برخلاف  خانگــی  نمایش  ســریال های 
تلویزیون بــا توجه به اینکــه معیارهای 
آزادتــری وجــود دارد، نمایــش مصرف 
دخانیات را به کرات از سوی شخصیت ها 
می بینیم. گرچه ممکن اســت از ســوی 
سازندگان فیلم و ســریال ها توجیهاتی 
از این قبیل که شــخصیت های استعمال 
کننده سیگار در عمل ضدقهرمان هستند 
نیز مطرح شود اما با این حال تعدد و حجم 
بالای صحنه های سیگار که بسیاری از آنها 
غیرضروری و فاقد بار دراماتیک هستند، 
باعث اعتراضاتی در فضــای خانواده ها و 
رسانه شده  است و جنبه بدآموزی و منفی 

اثر را تقویت و تشدید می کند.
فریدی در عین حــال افزود: البته دغدغه 
فیلم سازان در این که بخواهند واقعیت های 
جامعه را نشان بدهند، کاملا به جاست و 
استعمال سیگار جزئی از این واقعیت هاست 
ولی پیشنهاد می شود در سریال هایی که 
ساخته می شود، به ابعاد آسیب و زیان این 

پدیده هم توجه ویژه تری شود.
به گفته این روانشــناس، نوجوانان ۱۰ تا 
۱4 ســاله که فیلم هــای دارای کاراکتر 
و شــخصیت های ســیگاری را مشاهده 
می کنند، تمایل بیشتری به امتحان کردن 

سیگار پیدا می کنند.
وی با اشاره به پژوهش های انجام شده در 
این زمینه عنوان کرد: در یکی از پژوهش ها، 
محققان تعداد دفعات ســیگار کشیدن 
شــخصیت ها را در بیــش از ۵۰۰ فیلم 
محبوب شــمردند. آن ها سپس از ۶۵۰۰ 
کودک ۱۰ تا ۱4 ساله پرسیدند کدام یک 
از فیلم ها را دیده اند. دو سال بعد با کودکان 
مصاحبه مجدد شــد. محققان دریافتند 
بچه های سنین ۱۰ تا ۱4 سال که بسیار 
عمل سیگار کشیدن را در فیلم ها مشاهده 
می کرده اند، بدون توجه به اینکه والدین یا 
دوستانشان سیگاری هستند یا نه، بیشتر 

تمایل به سیگار کشیدن پیداکرده اند. 
به زعم فریدی، تقلیــد و الگوبرداری یک 
غریزه نیرومند است که از آغاز دوره کودکی 
شروع می شود و در سنین نوجوانی به اوج 
خود می رسد. بنابراین کودکان و نوجوانان 
در این سنین بیشتر از والدین، آموزگاران، 
دوســتان و همسالان، ســلبریتی ها و یا 
چهره های محبوب تقلید می کنند و یکی 
از عوامل تأثیرگذار در شــکل گیری رفتار 

کودکان و نوجوانان تماشای فیلم ها و تقلید 
از رفتار و اصطلاحات رایجی اســت که در 

فیلم و سریال ها به کار می رود.
با فرزندتان صحبت کنید تا پیام واقعی را 

درک کند
این روانشناس تاکید کرد: بنابراین انتخاب 
فیلم برای کودکان و نوجوانان صرفاً خرید 
سی دی، دانلود فیلم و تنظیم کانال های 
تلویزیونی برای نمایش فیلم های مربوط 
به کودکان نیســت. والدین در انتخاب و 
تماشای فیلم برای کودکان و نوجوانان باید 
خردمندانه تصمیم بگیرند. به سن کودک 
و نوجوان برای تماشای فیلم ها توجه کنند 
چراکه کودکان و نوجوانان درک درستی از 

رفتار شخصیت ها در فیلم ها ندارند.
وی معتقد است که انتخاب فیلم متناسب 
با سن کودکان و نوجووانان به آن ها امکان 
می دهد دانش خود را با وجود درک محدود 

خود گسترش دهند.
فریدی خطاب به والدین توصیه کرد: اگر 
کودک و نوجوان ناخواسته سکانس هایی 
از ســیگار کشــیدن را در فیلم و سریال 
تلویزیونی مشاهده کرد، حتما در این مورد 
با فرزندتان صحبت کرده و به آن ها کمک 
کنید تا پیام های واقعی را درک کنند. قبل 
از تماشای فیلم های سینمایی، سریال های 
نمایــش خانگــی و حتی ســریال های 
تلویزیونی اطمینان حاصل کنید که فیلم 
دارای الفاظ رکیک، شوخی های نامناسب، 
صحنه های ترسناک، سیگار کشیدن و... 
نباشــد. آموزش مهارتهای زندگی نیز از 
جمله مهارت حل مســئله به کودکان و 
نوجوانان است تا کودک و نوجوان قدرت 
ســازگاری و رفتار مثبت و کارآمد خود را 
افزایش دهد و  بــدون این که به خود یا 
دیگران صدمه بزند، مسئولیت های مربوط 
به نقــش اجتماعی خــود را بپذیرد و با 
چالش ها و مشکلات روزانه زندگی به شکل 

مؤثر روبه رو شود.

دو داروی ضروری به بسته خدمتی 
بیماران CF و سرطانی اضافه شد

معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت ایران، از افزودن دو 
داروی ضروری بسته دارویی بیماران مبتلا به سیستیک فیبروزیس و 

سرطان در صندوق بیماری های خاص و صعب العلاج خبر داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا دکتر مهدی رضایی 
گفت: در راســتای ارائه خدمات به بیماران خــاص و صعب العلاج از 
فروردین ماه سال جاری دو داروی ضروری بسته دارویی بیماران مبتلا 

به سیستیک فیبروزیس و سرطان افزوده شده است.
وی افزود: برای بیماران مبتلا به ســرطان داروی »پمبرولیزوماب« که 
راهنمای تجویز آن در بهمن ماه ســال گذشته توسط معاونت درمان 

وزارت بهداشت به سازمان های 
بیمه گر ابلاغ شــده است، به 
بیماران  این  بســته خدمتی 
اضافه و در ســامانه ســازمان 
نیز با سهم ٧۰ درصد از محل 
صندوق صعب العــلاج برای 
بیماران دارای نشــان سرطان 

لحاظ شده است. رضایی با اشاره به اینکه پیش از این حدود 2۰۰ قلم 
دز دارو شامل داروهای شیمی درمانی و حمایتی در بسته این بیماران 
لحاظ و در حال اجرا بوده است، تصریح کرد: هزینه های دارویی درمان 
سرطان نخستین رتبه را بین هزینه های دارویی بیماری های مشمول 
صندوق بیماری های خاص و صعب العلاج به خود اختصاص داده است.

وی تاکید کرد: بیماران مبتلا به »سیســتیک فیبروزیس« مبتنی بر 
نشان دار شدن در سامانه های الکترونیک سازمان بیمه سلامت، بسته 
خدمات دارویی خود را از محل صندوق صعب العلاج دریافت می کنند، 
پیش از این ۱4 قلم دز دارو در بسته این بیماران لحاظ شده بود که در 
حال حاضر با توجه به اعلام قیمت »دورناز آلفا« در فروردین ماه توسط 
ســازمان غذا و دارو، این دارو نیز بر اساس بسته ابلاغی معاونت درمان 

وزارت بهداشت به بسته دارویی این بیماران اضافه شده است.

بهداشت

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره  
۱4۰2۶۰۳۰۶2٧٧۰۰۰۰8٩ - ۱4۰2/۰۱/۱٩ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای علیرضا 
رضانیا  فرزند اســداله به شماره شناسنامه ۱۵8۵ صادره از تربت حیدریه در 
ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۰۳۶/۳۳ متر مربع قسمتی 
از پلاک ۱2۱- اصلی بخش4 زاوه واقع در اراضی حشــمت آباد خریداری مع 
الواسطه از محل مالکیت  آقایان ) اسداله و محمد و علی شهرت همگی قربانیان 
فرزندان حســن( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱4۰2/۱/28. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰2/2/۱۳
حمیدرضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳٩۰/٩/2۰ و برابر رای شــماره ۱4۰2۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۰۵۰٩ هیات 
اول موضــوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای حسن حسن زاده 
فرزند حسین به شماره شناسنامه ۶ صادره از تربت حیدریه و برابر رای شماره 
۱4۰2۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۰۵۱۳ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه متقاضی خانم 
معصومه یوسفی فرزند محمدعلی بشماره شناســنامه 2٧2 صادره از تربت 

حیدریه هر کدام  نسبت به سه دانگ مشاع  از ششدانگ یک باب ساختمان 
به مساحت  282/2۰مترمربع ) دویست و هشتاد و دو وبیست صدم مترمربع( 
قسمتی از پلاکـ ۱٩8 فرعی از اراضی نوبهار پلاک  ۱۳۱ اصلی دهستان اربعه 
واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع 
الواسطه از مالک رسمی فاطمه رضایی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 
۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از 
طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی 
تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید 
اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیســت. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰2/۱/28. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱4۰2/2/۱۳
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳٩۰/٩/2۰ و برابر رای شــماره ۱۳٩۵۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۱۰۳٩ هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محمدعلی میرشبی بایگی 
فرزند علی اکبر به شماره شناسنامه ۵٩۳۵ صادره از بایگ و برابر رای شماره 
۱۳٩۵۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰2۶۵۵ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی خانم زهرا بهائسته فرزند محمد بشماره شناسنامه ۶۳٩۱ صادره از 
بایگ هر کدام نســبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت ۱٩۶/۱۰ مترمربع ) یکصد و نود و شش و ده صدم مترمربع( قسمتی 
از پلاکـ ۵۱٩ فرعی از  اراضی روسی پلاک 2٩2 اصلی دهستان مه ولات  واقع 

در خراسان رضوی بخش دو حوزه ثبت ملک تربت حیدریه از مالکیت رسمی 
متقاضیان محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳  آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  
شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشــند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و 
صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱4۰2/۱/28. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰2/2/۱۳
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره  
۱4۰2۶۰۳۰۶2٧٧۰۰۰۰٩۱- ۱4۰2/۰۱/2۰ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی میرزا 
زاده فرزند عباسعلی به شماره شناسنامه ۳۶ صادره از تربت حیدریه در ششدانگ 
یک  قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۱۳۱۶۶/۶8 مترمربع قسمتی از پلاک 
۱2۱  اصلی بخش4 زاوه  واقع در اراضی حشمت آباد خریداری مع الواسطه از 
محل مالکیت آقای ) محمدعلی  عباس زاده  فرزند رضا( محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰2/۱/28. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰2/2/۱۳
 حمیدرضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه
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درگاه پرداخت امن

) » آگهي مزايده  1402-37-4(
اداره كل راه آهن خراســان در نظر  دارد موضوع ذيل   را از طريق برگزاري مزايده  به متقاضي واجد 

شرايط واگذار نمايد . 
پيمانکاران واجد شرايط جهت شركت در مزايده می بايست  از طريق  سامانه تداركات الکترونيکي 
دولت )ستاد( به نشــاني www.setadiran.ir  اقدام   نمايند.لازم به ذكراست كليه مراحل برگزاري 

مزايده ازفراخوان تا انتخاب برنده ازطريق سايت مزبورانجام مي گردد. 
1- موضوع مزايده : اجاره  مکان به مساحت تقريبی 42 متر مربع با كاربری صندوق امانات واقع در 

داخل سالن ايستگاه راه آهن مشهد .
2- مهلت خريد اسناد  مزايده  : تا ساعت 13  روز  دوشنبه مورخ :  1402/02/04 .

3- مهلت ارسال  اسناد   : تا ساعت 14   روز  پنجشنبه مورخ :  1402/02/14 - درسامانه تداركات 
                            . www.setadiran.irالکترونيکی دولت به آدرس

اداره كل راه آهن خراسان
شناسه آگهی: 1479601

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شــماره  ۱4۰2۶۰۳۰۶2٧٧۰۰۰۰٩٧ - ۱4۰2/۰۱/22 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رجبعلی پیمان فرزند علی 
به شماره شناسنامه ۳۱8٩ صادره از تربت حیدریه در ششدانگ یک 
قطعه زمین با اعیان احداثی به مساحت  ۶8۰4 مترمربع قسمتی از 
پلاک  ۱2۱  اصلی واقع در بخش 4 زاوه خریداری از  محل مالکیت 
آقایان ) محمدحسن مختاری- علی محمد روز بازار -ورثه مرحوم 
اکبر عباس نژاد( محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱4۰2/۱/28. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰2/2/۱۳
حمیدرضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شماره ۱4۰۱۶۰۳۰۶۰۰۳۰۰۱۰۰2 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای حسین اکبری فرزند علی اکبر به شماره 
شناسنامه ٧۶4 صادره از مشهد مبنی بر صدور سند مالکیت نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین مزوعی به مساحت ۱٧۰۰۰ مترمربع 
قسمتی از پلاک ۱۰ فرعی از باقی مانده فرعی از ۱۶۶ اصلی واقع 
در بخش ۱2 مشهد از محل مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولیــن آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم 
و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صــورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف۶۱۱ تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱4۰2/۱/28. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰2/2/۱2
علی فضلی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شماره ۱4۰۱۶۰۳۰۶۰۰۳۰۰۱۰٩2 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای غلامرضا جعفریان فرزند محمد به شماره 
شناســنامه 2۰۶4۵ صادره از مشهد مبنی بر صدور سند مالکیت 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی و گاوداری به مساحت 
۱2۰۰۰ مترمربع قســمتی از پلاک  شــماره 4 فرعی از ۱  اصلی 
واقع در بخش ۱2 از محل مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولیــن آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم 
و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صــورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف ۶۱٧ تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱4۰2/۱/28. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰2/2/۱۱
علی فضلی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد


